

BR.0002.5.2019

Protokół Nr IX/2019
z IX sesji VIII kadencji Rady Gminy Darłowo
z dnia 31 maja 2019 roku
pod przewodnictwem
Pana Grzegorza Hejno – Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Darłowo.
Przewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 11⁰⁰, a zakończył o godzinie 14⁵⁹.

Na ustawowy stan 15 Radnych w chwili rozpoczęcia w sesji uczestniczyło 14 Radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Radny pan Waldemar Bonk był nieobecny, usprawiedliwiony.

/Lista obecności Radnych na posiedzeniu IX sesji VIII kadencji Rady Gminy Darłowo w dniu 31 maja 2019 roku stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu/

W sesji udział wzięli również Sołtysi Sołectw Gminy Darłowo.

/Lista obecności Sołtysów Sołectw Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu/

Ponadto w sesji udział wzięli:

Pan **Radosław Głazewski** – Wójt Gminy Darłowo;

Pani **Violetta Kolanek** – Skarbnik Gminy Darłowo;

Pan **Maciej Jabłoński** – Radca Prawny;

Pani **Anna Zatorska** – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie;

Pan **Włodzimierz Błaszczak** – Członek Zarządu Gminnego Zakładu Użyteczności Publicznej Sp. z o. o. w Krupach;

Pani **Izabela Sielska** – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa;

Pan **Marceli Lichacy** – Dyrektor Centrum Sportów Wodnych w Dąbkach;

Pan **Arkadiusz Klimowicz** – Burmistrz Miasta Darłowo;

Pan **Zbigniew Mielczarski** – Kierownik Referatu Oświaty i Spraw Społecznych w Urzędzie Miasta w Darłowie;

Pani **Marta Żuchowska** – Inspektor ds. Oświaty w Urzędzie Gminy Darłowo;

Pan **Artur Szarycz** – Radny Rady Powiatu Sławieńskiego;
Pan **Przemysław Pocięcha** – Komendant Straży Gminnej;
Jubilaci: Państwo **Eugenia i Mikołaj Oleksa** oraz Państwo **Elżbieta i Leszek Topolscy**.
Pani **Teresa Żebrowska** – Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego;
Pan **Andrzej Kamoda** – Komendant Powiatowy Policji w Sławnie;
Mieszkańcy Gminy Darłowo;

/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do powołania sekretarza obrad dzisiejszej sesji.

Na Sekretarza obrad powołano Radnego Wiesława Moskwę.

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych, głosując:

13 głosów za,

0 głosów przeciw,

1 głos wstrzymujący.

Na protokolantkę Pan Przewodniczący powołał Panią Iwonę Kowalską.

Na tym punkt zakończono.

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że teraz przechodzimy do uroczystej części dzisiejszej sesji. Na terenie Gminy Darłowo odbył się konkurs tak zwane „Wietrzne Dzwonki” skierowany do świetlic wiejskich. Pan Przewodniczący oddał głos panu wójtowi.

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że ten konkurs jeszcze trwa a z pracami można się zapoznać tutaj na korytarzu (przy sali konferencyjnej). Aczkolwiek chcielibyśmy tu z panią Martą Żuchowską i z panem Arkadiuszem Klimowiczem Burmistrzem Miasta Darłowo oraz z panem Zbigniewem Mielczarskim poprosić tutaj uczniów, którzy wzięli udział w konkursie miejsko-gminnym. Ogólnie w tym konkursie „Znam dzieje Ziemi Darłowskiej” udział wzięło 21 uczniów z terenu zarówno miasta jak i gminy Darłowo. Pan wójt powiedział, że bardzo się cieszy, że finalistami zostali uczniowie Gminy Darłowo, z czego jest wręcz dumny. Przy tym pan wójt podziękował panu Zbigniewowi Mielczarskiemu za koordynację tego konkursu a panu Burmistrzowi za współudział i ideę tego konkursu. Wójt powiedział, że tyle osób wzięło udział w tym konkursie i wykazało się ogromną wiedzą odnośnie Ziemi Darłowskiej – terenach gminy i miasta. W tym konkursie brany był także pod uwagę okres 15 lat, gdy jesteśmy członkami Unii Europejskiej, gdzie największe inwestycje, które odbyły się na terenie naszych gmin zostały podsumowane. Pytań było bardzo dużo.

Pan Zbigniew Mielczarski powiedział, że pytań było 240, a 60 w finale. Inspiracja wyszła od obu panów. Dzieci znają historię Polski i historię Unii Europejskiej. Można wątpić i to się

potwierdziło, że tak jest, że ta wiedza o naszej tutaj małej ojczyźnie nie jest taka duża, więc inspiracja obu panów o tym konkursie aby taki konkurs stworzyć, wywołać jest bardzo cenna.

Pani Marta Żuchowska powiedziała, że uczniowie naprawdę wykazali się bardzo dużą wiedzą, bo pierwsze miejsce zdobyła uczennica, która w finale te 60 pytań rozwiązała w zaledwie 17 minut. O tych nagrodach od drugiego do szóstego miejsca decydował tylko i wyłącznie czas, ponieważ ilość punktów była taka sama. Także różnica między pierwszym a drugim miejscem jest zaledwie 2 punktów. Serdecznie tym dzieciom gratulujemy.

Pan Zbigniew Mielczarski powiedział, że te 21 osób, to są już finaliści, a były jeszcze przed konkursy w szkołach i tam też sporo dzieci brało udział. Ci najlepsi uczniowie z każdej szkoły tworzyli grupę 21 finalistów.

Pan Arkadiusz Klimowicz powiedział, że to była pierwsza edycja tego konkursu i myśli, że nie ostatnia. Idea konkursu była wspólna o czym po wyborach doszli do wniosku z wójtem wspólnie, że Ziemia Darłowska jest jedna i trzeba robić wspólne rzeczy – nie tylko wspólne inwestycje tak jak na przykład budowa tej drogi, która tutaj prowadzi do budynku Urzędu Gminy, która była wspólną inwestycją Gminy Darłowo i Miasta Darłowo – ale i również w tej sferze społecznej podjąć jakieś wspólne działania. I tak ten konkurs „Wiedzy o Ziemi Darłowskiej” to jest taki namacalny przykład współpracy i tak się umówiliśmy, że co roku będziemy rotacyjnie się zmieniać w podsumowaniu. Pierwsza edycja podsumowana jest w Urzędzie Gminy Darłowo a za rok pan burmistrz zaprasza do Ratuszu Darłowskiego. Następnie pan Burmistrz zapytał uczniów z Gminy Darłowo jak to zrobili, że prześcignęli uczniów Miasta Darłowo poziomem wiedzy i wszyscy bili im brawa.

Pan Wójt wraz z panem Burmistrzem wręczali uczniom nagrody.
Na sali obrad co rusz rozlegały się oklaski.

Szczegółowa relacja z tej uroczystości znajduje się na stronie internetowej Urzędu Gminy Darłowo opublikowana w aktualnościach w dniu 4 czerwca 2019 roku.

Włodarze złożyli także podziękowania nauczycielom tych uczniów za bardzo dobre przygotowanie uczniów do niniejszego konkursu.
Na sali obrad co rusz rozlegały się oklaski.

Następnie pan Przewodniczący otworzył drugi punkt dzisiejszej sesji.

Ad.2.

Uroczyste wręczenie Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie

Pan Grzegorz Hejno – Przewodniczący Rady Gminy Darłowo oddał głos panu wójtowi.

Pan Radosław Głazewski – Wójt Gminy Darłowo oddał głos pani Teresie Żebrowskiej.

Pani Teresa Żebrowska Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego kierując słowa do Szanownych Jubilatów: państwa Eugenii i Mikołaja Oleksa oraz państwa Elżbiety i Leszka Topolskich, powiedziała im, że spotkaliśmy się dzisiaj by w sposób szczególny uczcić piękny jubileusz małżeństwa. Pięćdziesiąt rocznicę zawarcia związku małżeńskiego, czyli ZŁOTY JUBILEUSZ.

„Minęło 50 lat od chwili, kiedy połączyliście Państwo swój los. Kiedy wiedzeni uczuciem i wzajemną ufnością powiedzieliście sobie sowo „Tak” i włożyliście obrączki. Jakże wielka to była ufność skoro tej przysięgi dotrzyмалиście do dzisiaj. Zawierając małżeństwo byliście państwo ludźmi bardzo młodymi. Na pewno nie bez obaw podejmowaliście decyzje o wspólnej drodze przez życie i wynikającej z tego faktu odpowiedzialności. Czasy, w których przyszło wam budować własny dom nie były ani łatwe ze względów politycznych ani gospodarczych. Mimo wszystkich trudności z jakimi przyszło się wam borykać stworzyliście rodzinny dom, wychowaliście i wykształciliście dzieci, dochowaliście się wnuków a czasem nawet i prawnuków. Chociaż przebyliście długą podróż, przed wami jeszcze wiele – życie bowiem jest długie i ciekawe gdy ma się je z kim dzielić. Dziś jest szczególny dzień. Uświadamiamy sobie wszyscy jaką moc ma miłość i przywiązanie do człowieka. Jaką piękną rzeczą jest kochać i być kochanym. W dzisiejszym zaginionym świecie, gdzie wartości takie jak lojalność, zgoda, kompromis, romantyzm są wielu współczesnym młodym ludziom obce. Wy stanowicie swoiste świadectwo na to, że miłość zwycięży wszystko. Jesteśmy szczęśliwi, że mamy przed sobą kobiety i mężczyzn w tak doniosłej chwili życia, w akcie prawdziwej miłości. Życiowa miłość bowiem, to nie ta, która nie wytrzymuje próby czasu, ale ta, która trwa pomimo upływających lat, bo najważniejszym bogactwem i złotem tego świata jest serce ukochanego człowieka.

Pięćdziesiąt wspólnie spędzonych lat to także wspaniały przykład do naśladowania dla waszych dzieci, wnuków i wszystkich młodych ludzi. Wieloletnim małżeństwem, wzajemnym poszanowaniem i przywiązaniem świadczycie, że rodzina jest najważniejszą wartością w życiu człowieka. To właśnie dlatego Jubileusz Złotych Godów cieszy się tak wielkim poważaniem i szacunkiem społecznym.”

Z okazji jubileuszu 50-lecia pożycia małżeńskiego pani Teresa Żebrowska złożyła jubilatom życzenia aby ich miłość trwała nadal jeszcze przez wiele szczęśliwych i pogodnych lat.

Dla odświeżenia w pamięci tych uroczystości sprzed pięćdziesięciu lat jubilaci złożyli sobie wzajemnie podziękowania i zapewnienia.

Pani Teresa Żebrowska przeczytała rotę.

Jubilaci złożyli sobie wzajemne podziękowania/zapewnienia.

Na sali obrad rozległy się głośne oklaski.

Jubilaci w dniu dzisiejszym w dowód uznania zostali odznaczeni Medalami za Długoletnie Pożycie Małżeńskie nadanymi przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej pana Andrzeja Dudę. Medal ten jest potwierdzeniem, że wybrana przed laty przez Jubilatów droga była słuszna a ich duży wkład pracy i serdecznych uczuć w dobre wychowanie dzieci spotkał się z wielkim uznaniem. Pani Teresa Żebrowska powiedziała, że przez te wszystkie lata dali państwo bardzo dużo rodzinie, sąsiadom, lokalnemu społeczeństwu i Państwu Polskiemu. Dziękujemy bardzo.

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo wręczył Jubilatom Medale za długoletnie pożycie małżeńskie.

Obecni na Sali obrad zaśpiewali Jubilatom „Sto lat” i obdarowali serdecznymi oklaskami.

Pan wójt życzył Jubilatom, aby ich miłość trwała jak najdłużej. Ta wspólna droga stała się drogą prostszą, żeby żadne ograniczenie nie obowiązywało już. Pan wójt życzył dużo zdrowia i radości i powiedział, że cieszy się również z tego, że Szanowni Jubilaci otoczeni są przyjazną rodziną i gośćmi, że tworzą tutaj takie wspaniałe społeczeństwo Gminy Darłowo.

Na sali obrad rozległy się głośne oklaski.

*Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo
zarządził 15-minutową przerwę organizacyjną.*

Po przerwie obecnych było 13 radnych, co stanowi kworum.

*W tym momencie nieobecni byli:
Radny Waldemar Bonk oraz radny Henryk Noworolnik.*

Ad.3.

Ustalenie porządku obrad.

Pan Przewodniczący przypomniał, że proponowany porządek obrad radni otrzymali wraz z zawiadomieniami na dzisiejszą sesję.

/Proponowany porządek obrad Radni otrzymali wraz z zawiadomieniami na IX Sesję Rady Gminy Darłowo. Porządek obrad wraz z zawiadomieniem stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący poinformował radę, że przed sesją na podstawie art. 20 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym otrzymał od Wójta Gminy Darłowo wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr LIV/443/2014 Rady Gminy Darłowo z dnia 26 września 2014 roku w sprawie nabycia nieruchomości DRUK NR 35/2019^{IX};

/Wniosek o wprowadzenie uchwały do porządku obrad stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący powiedział, że radni na komisjach wydali opinie dotyczące tego projektu uchwały. Następnie zapytał czy są jeszcze wnioski do porządku obrad?

Nikt wniosków nie zgłosił.

Wobec braku kolejnych wniosków Przewodniczący przystąpił do głosowania nad wprowadzeniem do porządku obrad sesji zgłoszonego projektu uchwały.

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący Rady Gminy Darłowo stwierdził, że **za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie uchylecia uchwały nr LIV/443/2014 Rady Gminy Darłowo z dnia 26 września 2014 roku w sprawie nabycia nieruchomości**; Druk Nr 35/2019^{IX} było

13 głosów za,

0 głosów przeciw i

0 głosów wstrzymujących,

zatem projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.

Porządek obrad po zmianach przedstawia się następująco:

1. *Otwarcie obrad, stwierdzenie kworum oraz wybór sekretarza obrad.*
2. *Uroczyste wręczenie Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie.*
3. *Ustalenie porządku obrad.*
4. *Przyjęcie protokołu z dnia 27 lutego 2019 roku z VI sesji VIII kadencji Rady Gminy Darłowo, protokołu z dnia 19 marca 2019 roku z VII sesji VIII kadencji Rady Gminy Darłowo oraz protokołu z dnia 10 maja 2019 roku z VIII sesji Rady Gminy Darłowo.*
5. *Informacja Wójta Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami wraz z podaniem aktualnej sytuacji finansowej Gminy Darłowo.*
6. *Informacja Wójta Gminy Darłowo o realizacji uchwał Rady Gminy Darłowo między sesjami.*
7. *Interpelacje Radnych.*
8. *Odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłoszone na VI sesji Rady Gminy Darłowo oraz w okresie między sesjami.*
9. *Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami.*
10. **TRYBUNA OBYWATELSKA.**
11. *Czas dla samorządu.*
12. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Darłowo na lata 2016-2018 za 2018 rok.** Druk Nr 1/2019^{IX}*
13. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla Gminy Darłowo za 2018 rok.** Druk Nr 2/2019^{IX}*
14. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **przyjęcia Sprawozdania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie z działalności w 2018 roku wraz ze wskazaniem potrzeb w zakresie pomocy społecznej.** Druk Nr 3/2019^{IX}*
15. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **przyjęcia „Oceny zasobów pomocy społecznej dla Gminy Darłowo za 2018 rok”.** Druk Nr 4/2019^{IX}*
16. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **przyjęcia Programu „Karta Seniora Gminy Darłowo”.** Druk Nr 5/2019^{IX}*
17. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **utworzenia placówki wsparcia dziennego.** Druk Nr 6/2019^{IX}*
18. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **zmiany uchwały nr XLIV.424.2018 rady Gminy Darłowo z dnia 31 stycznia 2018 roku w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i niepublicznych przedszkoli oraz trybu***

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystania. Druk Nr 7/2019^{IX}

19. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawieustalenia planu sieci szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Darłowo oraz określenia granic obwodów tych szkół, od dnia 1 września 2019 roku. Druk Nr 8/2019^{IX}*
20. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawiewyznaczenia inkasentów do poboru podatków i opłat na terenie Gminy Darłowo. Druk Nr 9/2019^{IX}*
21. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawienadania nazwy drodze wewnętrznej (dotyczy nadania nazwy ul. Zagajnikowa w obrębie Bobolin). Druk Nr 10/2019^{IX}*
22. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawienadania nazw placom położonym na terenie miejscowości Wicie („Plac Bursztynowy” i „Skwer Perłowy”). Druk Nr 11/2019^{IX}*
23. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawieokreślenia wysokości i warunków udzielenia bonifikaty od jednorazowej opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów. Druk Nr 12/2019^{IX}*
24. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawiewyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo (dotyczy działki nr 84/6 w obrębie Kowalewice). Druk Nr 13/2019^{IX}*
25. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawiewyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo (dotyczy działek: 504/1, 504/2, 504/3, 504/4, 504/5, 504/6 w obrębie Krupy). Druk Nr 14/2019^{IX}*
26. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawiewyrażenia zgody na nabycie nieruchomości (dotyczy nieruchomości nr 320/14 w obrębie Porzecze). Druk Nr 15/2019^{IX}*
27. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu (dotyczy działek nr 52/1 i 78/1 w obrębie Dąbki). Druk Nr 16/2019^{IX}*
28. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu (dotyczy działki nr 213 w obrębie Domasławice oraz działek nr 90/1 i 90/2 w obrębie Dąbki). Druk Nr 17/2019^{IX}*
29. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawiewyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu (dotyczy działek nr 156, 163, 167 i 99 w obrębie Porzecze). Druk Nr 18/2019^{IX}*
30. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawiewyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu (dotyczy działek nr 175/1 i 174 w obrębie Dąbki). Druk Nr 19/2019^{IX}*
31. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawiewyrażenia zgody na nabycie nieruchomości (dotyczy działek nr 130/9, 131/7, 131/9 w obrębie Kowalewice). Druk Nr 20/2019^{IX}*
32. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawiewyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo (dotyczy działki nr 338/1 w obrębie Jeżyczki). Druk Nr 21/2019^{IX}*
33. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawieprzystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Bukowo Morskie i miejscowości Leśnica. Druk Nr 22/2019^{IX}*
34. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawieuchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Gleźnowo, Gmina Darłowo. Druk Nr 23/2019^{IX}*
35. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawieuchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu Jeżyce, Gmina Darłowo. Druk Nr 24/2019^{IX}*
36. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawieuchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części działek nr ewid. 112, 113, 116/6 w obrębie Zakrzewo, Gmina Darłowo. Druk Nr 25/2019^{IX}*

37. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Słowino – Słowinko, Gmina Darłowo**. Druk Nr 26/2019^{IX}
38. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Rusko, Gmina Darłowo**. Druk Nr 27/2019^{IX}
39. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Kowalewice, Gmina Darłowo**. Druk Nr 28/2019^{IX}
40. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Nowy Jarosław, Gmina Darłowo**. Druk Nr 29/2019^{IX}
41. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **ustalenia wstępnej lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego**. Druk Nr 30/2019^{IX}
42. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości (dotyczy działki nr 42/2 obręb Sulimice)**. Druk Nr 31/2019^{IX}
43. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu (dot. działki nr 313 obręb Kopań)**. Druk Nr 32/2019^{IX}
44. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Gminy Darłowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2018 rok”**. Druk Nr 33/2019^{IX}
45. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **przejęcia od Powiatu Sławińskiego części zadań z zakresu zarządu odcinków dróg powiatowych: nr 3701Z Zakrzewo – Zielnowo – Krupy, nr 3706Z Słowino- Słowinko, nr 3712Z Bukowo Morskie – Boryszewo, nr 37513Z Droga 203 Gleźnówko – Dobiesław – Wiekowice**. Druk Nr 34/2019^{IX}

Punkt 46 otrzymuje brzmienie:

*Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **uchylenia uchwały nr LIV/443/2014 Rady Gminy Darłowo z dnia 26 września 2014 roku w sprawie nabycia nieruchomości**. Druk Nr 35/2019^{IX}*

Punkt 47 otrzymuje brzmienie:

Przedstawienie Raportu o Stanie Gminy za 2018 rok.

Punkt 48 otrzymuje brzmienie:

Wolne wnioski.

Punkt 49 otrzymuje brzmienie:

Zamknięcie obrad.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem proponowanego porządku obrad ze zmianami:

Głosowanie odbywało się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych głosując:

13 głosów za przyjęciem porządku obrad sesji wraz ze zgłoszonymi zmianami,

0 głosów przeciw,

0 głosów wstrzymujących.

Pan Przewodniczący na podstawie wyników głosowania stwierdził, że porządek sesji został przyjęty wraz ze zgłoszonymi zmianami.

Na tym punkt zakończono.

Ad. 4.

Przyjęcie

- **protokołu z dnia 27 lutego 2019 roku z VI sesji VIII kadencji Rady Gminy Darłowo,**
- **protokołu z dnia 19 marca 2019 roku z VII sesji VIII kadencji Rady Gminy Darłowo**
- **protokołu z dnia 10 maja 2019 roku z VIII sesji VIII kadencji Rady Gminy Darłowo.**

Protokoły były wyłożone do wglądu w Biurze Rady. Nikt nie zgłosił uwag do tych protokołów, wobec czego Przewodniczący poinformował, że protokoły z VI, VII i VIII sesji zostały podpisane bez uwag.

Na tym punkt zakończono.

Ad. 5.

Informacja Wójta Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami wraz z podaniem aktualnej sytuacji finansowej Gminy Darłowo.

Pan wójt powiedział, że nie ukrywa, że ta sesja będzie dosyć wyczerpująca i dosyć długa dlatego pana przewodniczącego będzie prosił o pięć minut czasu przed przedstawieniem Raportu o Stanie Gminy i wtedy też ten raport radnym przekaże w formie papierowej.

Pan wójt na początku przedstawił kondycję finansową Gminy Darłowo. Stan konta na rachunku podstawowym wynosi 4 391 045,39 zł. Wydatki do poniesienia w najbliższych dniach na rachunki za usługi i zakupy i ZUS w kwocie 395 088,45 zł.

/Kondycja finansowa stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że sprawozdanie z działalności wójta między sesjami jest bardzo obszerne dlatego nie będzie tu przedstawiał wszystkiego, a całe sprawozdanie będzie załącznikiem do protokołu.

W dniu 7 marca 2019 rok wójt podpisał umowę na budowę PSZOK czyli Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, który powstaje w Krupach. Już prace projektowe zostały udostępnione Gminie, także jeszcze w tym roku PSZOK w Gminie powstanie.

W dniu 7 marca 2019 roku została także podpisana umowa w sprawie kanalizacji w Barzowicach pod drogą powiatową i to też jest już w większości wykonane.

W dniu 13 marca 2019 roku pan wójt podpisał umowę odnośnie profilaktyki szczepień ochronnych przeciwko grypie dla mieszkańców powyżej 65 roku życia. Pan wójt zachęcił aby jesienią korzystać z tych szczepień.

W dniu 19 marca 2019 roku pan wójt miał spotkanie w sprawie współpracy i promocji Gminy Darłowo w radiu RMF MAXX. Ta współpraca będzie i w tej stacji radiowej będą nasze spoty reklamowe.

W dniu 19 marca 2019 roku wójt miał także wizytę Komendanta Powiatowego Policji w Sławnie odnośnie dofinansowania samochodu i te dofinansowanie na ostatniej sesji w trybie nadzwyczajnym zostało przez radnych podjęte. Tylko nastąpi podpisanie porozumienia i będzie samochód kupiony.

W dniu 26 marca 2019 roku została podpisana umowa na wykonanie świetlicy w miejscowości Gleźnowo. Budowa świetlicy już się rozpoczęła, co można zobaczyć. Nastąpiły pewne problemy projektowe i one są teraz w uzgodnieniu.

W tym okresie także był strajk nauczycieli i 10 kwietnia 2019 roku wójt miał spotkanie z przedstawicielką Związku Nauczycielstwa Polskiego w sprawie strajku. My do tego strajku podeszliśmy tolerancyjnie, aczkolwiek strajk jest strajkiem. Rozłożyliśmy nauczycielom na raty te zobowiązania wynikające z nieobecności w pracy, nieświadczenia pracy. Nie obciążymy wszystkich pochodnych z płac. Strajk w Gminie Darłowo odbył się bez problemów. Egzamin się odbyły. Uczniowie poszli później do szkoły.

W dniu 17 kwietnia 2019 odbyło się spotkanie z nauczycielami, z gronem pedagogicznym.

W dniu 20 kwietnia 2019 roku pan wójt podpisał umowę odnośnie profilaktyki szczepienia przeciw wirusowi HPV dla dziewczynek trzynastoletnich. Takie szczepienia się odbyły wczoraj.

W dniu 23 kwietnia 2019 roku odbyło się spotkanie w sprawie rozbudowy projektu sieci gazowniczej. Ta rozbudowa będzie w tym roku wykonana w kierunku Jarosławca i będzie przechodziła przez Gminę Darłowo, więc tu nasze miejscowości będą też objęte tym projektem.

W dniu 25 kwietnia 2019 roku pan wójt miał spotkanie w sprawie monitorowania jakości powietrza. Zostały zamówione dwa aparaty do pomiaru jakości powietrza. Jeden będzie w Dąbkach a drugi w Wiciu, czyli w tych miejscowościach nadmorskich. Zwłaszcza chodziło o Uzdrowisko, zwłaszcza w zimę czy jest ten smog, czy nie. Będzie to monitoring ogólnodostępny.

W dniu 7 maja 2019 roku pan wójt spotkał się z panem Tomaszem Sobierajem Wicemarszałkiem Województwa Zachodniopomorskiego oraz panem Januszem Bojkowskim Wójtem Gminy Postomino w sprawie drogi wojewódzkiej nr 203, ponieważ dochodzą do nas sygnały o opóźnionym remoncie drogi w kierunku Postomina do granicy województwa i dlatego poprosiliśmy pana marszałka o spotkanie. Rzeczywiście okazało się że prace projektowe będą prawdopodobnie ukończone do grudnia tego roku. Ten projekt będzie gotowy. Tu mieszkańcy Zakrzewa i innych miejscowości wiedzą, że geodeci się tam uaktywnili i trwają prace rozgraniczeniowe, żeby określić ten plan drogowy. Wójtowie gminy Darłowo i Postomino dostali zapewnienie, że Urząd Marszałkowski czeka na nowe rozdanie RPO i został przedstawiony tam nowy termin wykonania, który ma się zacząć od 2021 roku.

Dlatego wójtowie poprosili o te spotkanie z marszałkiem, żeby to sobie wyjaśnić, bo twierdzili, że ten remont będzie wcześniej, czyli zaraz po ukończeniu prac projektowych.

Pan wójt powiedział, że w dniu 7 maja 2019 roku podczas spotkania z wicemarszałkiem miał wtargnięcie pewnej osoby w sprawie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Niestety z tego spotkania nic nie wyszło.

W dniu 9 maja 2019 roku wójt podpisał trzy umowy w sprawie rozwoju kanalizacji sanitarnej i te umowy są realizowane.

W dniu 14 maja 2019 roku wójt podpisał umowę na przebudowę drogi w Domasławicach. Droga jest praktycznie już ukończona i wkrótce z tej inwestycji będziemy mogli się rozliczyć i otrzymać dotację.

W dniu 27 maja 2019 roku wójt spotkał się w sprawie remontu dróg w Boryszew i w Dobiesławiu. Te drogi będą remontowane przez firmy wiatrakowe, aczkolwiek później obowiązek ich utrzymania w większym stopniu będzie polegał na gminie.

W dniu 6 marca 2019 roku odbyło się spotkanie z samorządowcami powiatu sławieńskiego z posłem Arłukowiczem. Także takie spotkanie odbyło się w dniu 20 marca 2019 roku z panem ministrem Szefernakerem dotyczące problemów w samorządach.

W dniu 18 marca 2019 roku pan wójt był w Warszawie przedstawić projekt sali gimnastycznej w Dąbkach o który aplikujemy.

W dniu 21 marca 2019 roku pan wójt miał spotkanie z panią architekt oraz panią dyrektor Gminnej Biblioteki w Domasławicach połączone z wyjazdem w teren w sprawie składanego wniosku na bibliotekę i wykonywana była dokumentacja na ten cel.

W dniu 3 kwietnia 2019 odbyło się spotkanie z panem starostą odnośnie dróg powiatowych, na które mamy podpisane porozumienie, o czym była mowa na poprzedniej sesji.

W dniu 3 kwietnia 2019 roku w Krajowym Ośrodku Wsparcia Rolnictwa w Koszalinie odbyło się spotkanie ze spółkami wodnymi, Gdzie wójt reprezentował Spółkę Wodną Gminy Darłowo.

Pan wójt powiedział, że tych spotkań jest naprawdę wiele. Wszystko jest zawarte w sprawozdaniu.

/Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Darłowo w okresie między sesjami stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 6.

Informacja Wójta Gminy Darłowo o realizacji uchwał Rady Gminy Darłowo między sesjami.

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że na ostatnich sesjach, które odbyły się w dniu 27 lutego 2019 roku, 19 marca 2019 roku i 10 maja 2019 roku Rada Gminy Darłowo podjęła łącznie 29 uchwał.

Wszystkie przedmiotowe uchwały zostały przesłane do organów nadzoru tj. do Wojewody Zachodniopomorskiego oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej w Koszalinie.

Wojewoda Zachodniopomorski rozstrzygnięciem nadzorczym stwierdził nieważność załącznika do uchwały Nr VI.56.2019 Rady Gminy Darłowo z dnia 27 lutego 2019 roku w sprawie wprowadzenia Regulaminu korzystania z przystani kajakowej w miejscowości Bukowo Morskie w zakresie:

- ust. 7 rozdziału I w brzmieniu: „7. Administrator nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w wyniku działania osób przebywających na przystani.”

- ust. 5 rozdziału II w brzmieniu: „5. Opiekun grupy ponosi pełną odpowiedzialność za bezpieczeństwo osób z grupy oraz szkody powstałe w wyniku pobytu grupy na terenie obiektu.”

W stosunku do pozostałych uchwał organy nadzoru nie stwierdziły naruszeń prawa. Wobec powyższego uchwały zostały przekazane pracownikom Urzędu Gminy Darłowo oraz kierownikom gminnych jednostek organizacyjnych celem realizacji.

/Określenie sposobu realizacji uchwał podjętych w okresie od 27 lutego 2019 roku stanowi załącznik nr 8 do protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad.7.

Interpelacje.

Pan Przewodniczący zapytał, czy Radni chcą zgłosić interpelacje.

Nikt z radnych się nie zgłosił.

Na tym punkt zakończono.

Ad. 8.

Odpowiedzi na interpelacje.

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że w okresie między sesjami radni złożyli jedenaście interpelacji. Na wszystkie interpelacje zostały udzielone odpowiedzi i przekazane radnym za pośrednictwem Biura Rady.

W okresie objętym sprawozdaniem sołtysi złożyli trzydzieści wniosków. Odpowiedzi udzielono na osiemnaście wniosków a pozostałe są w trakcie rozpatrywania.

/Określenie sposobu realizacji interpelacji radnych i wniosków sołtysów stanowi załącznik nr 9 do protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 9.

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami.

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił informacje z działalności w okresie między sesjami.

/Informacja Przewodniczącego stanowi załącznik nr 10 do protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad.10.

TRYBUNA OBYWATELSKA.

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że osoby, które chcą zabierać głos będą podchodziły do mównicy, tam wciskali przycisk i wtedy zostanie im udzielony głos. W pierwszej kolejności pan przewodniczący udzielił głosu panu Andrzejowi Kamodzie Komendantowi Powiatowemu Policji w Sławnie.

Pan Andrzej Kamoda Komendant Powiatowy Policji w Sławnie kierując sowa do pana przewodniczącego, Wysokiej Rady oraz wójta, powiedział, że dziękuje za umożliwienie udziału w dzisiejszej sesji. Pan Komendant powiedział, że chciałby tutaj bardzo serdecznie podziękować w imieniu społeczeństwa za tą uchwałę i to wsparcie jeśli chodzi o zakup radiowozu, dlatego, że takie są potrzeby na dzień dzisiejszy. Policjanci w Darłowie nie posiadają odpowiedniego wyposażenia a jego rolą jest zrobić wszystko, żeby mieli czym pracować a państwo by czuli się też w ten sposób bezpieczni, aby policjanci na czas mogli dojechać jeżeli taka pomoc będzie potrzebna i za to jeszcze raz serdecznie dziękował.

Pan Komendant z okazji wyboru sołtysów wręczył listy gratulacyjne wszystkim sołtysom sołectw Gminy Darłowo, którzy aktualnie byli obecni na sesji. Przy tym pan Komendant powiedział sołtysom, że dzielnicowi z Policji będą z nimi współpracować na co dzień.

Po wręczeniu listów gratulacyjnych sołtysom sołectw Gminy Darłowo pan komendant powiedział, że jeszcze raz dziękuje wszystkim państwu radnym i każdemu z osobna za wszelkie wsparcie kierowane w stronę Darłowskiej, Sławińskiej czy tej Zachodniopomorskiej czy Polskiej policji, bo wie, że bez państwa nie dadzą rady, a jeżeli państwo ich wspierają nawet dobrym słowem, to jest im prościej tę rotę ślubowania wypełniać, za co serdecznie dziękuje.

Pan wójt powiedział, że też ma prośbę do Policji, aby wzmocniła działania operacyjne, żeby ten gminny kład się znalazł.

Pan Komendant odpowiedział, że nad tym pracują.

Pan Przewodniczący zapytał obywateli czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie, ponieważ następny punkt będzie dotyczył sołtysów.

Nikt więcej z mieszkańców gminy się nie zgłosił.

Na tym punkt zakończono.

Ad.11.

Czas dla samorządu.

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos.

Pani Wanda Hańczaryk Sołtys Sołectwa Cisowo poruszyła cztery sprawy. Pierwsza dotyczyła przepompowni ścieków w Cisowie, w szczególności brzydkiego zapachu z tej przepompowni. Mówczyni powiedziała, że ostatnio był samochód z GZUP i czyścił to wszystko, ale lato się zbliża i co raz więcej ludzi będzie, a samochód pewnie nie będzie stał żeby to czyścić. Czy to będzie jakoś zrobione, uzdatnione, żeby nie było tego przykrego zapachu?

Druga sprawa dotyczy postawienia znaków ostrzegawczych „uwaga bydło” na drodze Zakrzewo – Cisowo. Mówczyni powiedziała, że rolnicy prosili ją, żeby ten temat w gminie poruszyła, ponieważ na tej drodze mieszka rolnik posiadający krowy, a niestety samochody nie przestrzegają prędkości, a gdy kierowca trąbi, to te krowy się rozbiegają po polach i jest wtedy problem, żeby je z powrotem zagonić a przy okazji szkody robią innym rolnikom.

Trzecia sprawa dotyczy dziur w drodze powiatowej. Pani Sołtys powiedziała, że interweniowała w powiecie i wie, że to jest późno, bo wie, że w tej chwili do powiatu należy składać pisma jesienią, żeby na wiosnę naprawiali drogi. Mówczyni powiedziała, że powiat jej odpowiedział, że niestety tylko gmina może wystąpić z pismem o naprawienie tych dziur w Cisowie w tej drodze.

Czwarta sprawa dotyczy tablicy ogłoszeń. Pani sołtys powiedziała, że wczoraj był pan z promocji i widział jak wygląda ta tablica. Pani Sołtys powiedziała, że trzy razy wywieszała pismo o sesji i za każdym razem podczas silnego wiatru i deszczu było to zrywane. Część mieszkańców nie przechodzi w ogóle obok świetlicy, więc nie czyta w ogóle ogłoszeń, a druga część idzie do sklepu i także nie czyta. Dlatego mówczyni powiedziała, żeby postawić tablicę przy skrzynkach na listy, ponieważ po listy na pocztę przychodzi każdy z mieszkańców, więc to byłoby skuteczne rozwiązanie, aby mieszkańcy wtedy czytali wywieszane przez sołtysa lub urzędnika informacje dla mieszkańców. Pani Wanda prosiła o jak najszybsze na miarę możliwości załatwienie tych wszystkich spraw.

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że rozumie, że postawienie znaku ostrzegawczego „uwaga bydło” to jest jako wniosek formalny.

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że w sprawie tego znaku interpelacja już dawno była napisana do urzędu.

Pan wójt powiedział, że jest ona w trakcie rozpatrywania.

Pani Wanda Hańczaryk Sołtys Sołectwa powiedziała, że widzi, że już wyganiają bydło na pole, a pismo już dawno napisała, ale dlatego poruszyła tę sprawę, żeby rozpatrzone sprawę w jak najkrótszym terminie.

Pan wójt w sprawie tablicy ogłoszeń powiedział, że w ubiegłym roku także były robione tablice w miejscowości Cisowo, w Cisowie Dolnym. Także jest przy świetlicy tablica, ale się jeszcze w tym temacie rozeźna i zobaczymy, bo jeżeli rzeczywiście jest taka potrzeba i taki wniosek, to trzeba będzie tablice przenieść przy skrzynkach pocztowych.

Oдноśnie drogi powiatowej pan wójt powiedział, że śmiesz go informacje o tym, że tylko gmina może zgłaszać. Jest tu radny powiatowy pośród nas i myśli, że radny zajmie stanowisko w tej sprawie.

Okazało się, że radny powiatowy już opuścił obrady dzisiejszej sesji.

Pan wójt powiedział, że szkoda, bo powinien właśnie w tej części być, gdzie są zgłaszane interpelacje i wnioski dotyczące dróg powiatowych, bo to jest ogólnie problem na terenie naszej gminy. Pan wójt powiedział, że pierwsze słyszy i nie wie od jakiego pracownika pani sołtys uzyskała takie informacje, że tylko gmina może składać takie wnioski oдноśnie łatania dziur. Pan wójt powiedział, że rozumie, że powiatowi byłoby najkorzystniej, gdyby jeszcze to gmina załatała. Pan wójt powiedział, że jak pani sołtys przekaże, który to pracownik to przekazał z powiatu, to wówczas wójt te sprawę wyjaśni.

Oдноśnie zapachu z przepompowni, obecny na sesji jest pan wiceprezes GZUP sp. z o. o. w Krupach, który przedstawi nam tę sytuację. Jest to zagadkowe, bo rzeczywiście dochodzą do nas informacje, a mieliśmy rok temu zebranie w miejscowości Kopań, na którym mieszkańcy poruszyli sprawę tego brzydkiego zapachu. Wtedy pan Tomasz udostępnił swój numer telefonu ponieważ ta informacja jest na świeżo potrzebna, kiedy ten zapach się wydobywa. Słyszymy takie głosy o nieprzyjemnym zapachu, który się wydobywa z tej

przepompowni, aczkolwiek telefonu w trakcie wydobywania się tego nieprzyjemnego zapachu nie ma. Też rozmawiamy o tym dużo. Pan wójt powiedział, że to może być problem, bo osobiście też jeżdżąc czasami przez Cisowo podjeżdża i wacha te przepompownie i być może wieje akurat nie ten wiatr, dlatego też prosił pana przewodniczącego o to, że jeżeli ten problem występuje, żeby dzwonić do naszego GZUP, żeby ten problem rozwiązać. Pan wójt powiedział, że nie wie z czego to może wynikać. Następnie oddał głos panu Włodzimierzowi Błaszczakowi z GZUP, żeby wypowiedział się w przedmiotowej sprawie.

Pan Włodzimierz Błaszczak Członek Zarządu GZUP sp. z o. o. w Krupach powiedział, że problemu nie bagatelizują i starają się te sytuacje monitorować i faktycznie na sygnały reagują i czasami w pewnych sytuacjach ten zapach, odór faktycznie jest odczuwalny. On jest odczuwalny w zakresie obszaru tej działki i nie roznosi się na przestrzeni 100, 200 czy 300 metrów. One są tak usytuowane, że nie zawsze w jakiś sposób przeszkadzają. Mówca powiedział, że prosili projektanta, żeby się ustosunkował do tej sytuacji. Projektant zalecił stosowanie filtrów, które tam są zamontowane i wymieniamy je sukcesywnie. Stosujemy środki chemiczne używane w przepompowniach. W zasadzie tutaj w Cisowie, czy w miejscowości Kopań lub w Zakrzewie to nie powinno być odczuwalne bo te środki są już dodawane w miejscowości Wicie, tak żeby mogły one skutecznie ten odór wyeliminować. Mówca powiedział, że był kilka razy i trafił na ten moment, że czuć zapach przy przepompowni, ale to jest kwestia 2, 3, 5 metrów w zależności jeszcze od kierunku wiatru. Natomiast dalej jakby nie ma jakiejś jednoznacznej sytuacji, możliwości zniwelowania. To jest kanalizacja i w momencie kiedy tych ścieków płynie w okresie jesienno-zimowym mniej one teoretycznie mogą delikatnie zawiewać, ale w okresie letnim kiedy tych ścieków jest dużo i one na bieżąco napływają do oczyszczalni nie powinno być na tłocznej kanalizacji tego zapachu. Staramy się na pewno na bieżąco zapewnić wszystko, żeby wyeliminować takie sytuacje. Na szczęście jest pan sołtys Wicia, gdzie tam mamy przepompownie przy drodze, przy obiektach turystycznych i tam tego jakby nie ma, nie ma tego problemu. Być może dlatego, że to jest początek sieci przesyłowej, ale to trudno na to odpowiedzieć. My możemy tutaj zagwarantować, że będziemy to stosować i wymienić częściej filtry w tych przepompowniach jak jest o w dokumentacji technicznej i to robimy. Dalsze działania będziemy konsultować.

Pan Tomasz Urbański Sołtys Sołectwa Wicie powiedział, że początek współpracy świetnie się układa. Reakcje na prośby i pisma również są błyskawiczne. To co w Wiciu wiecznie zarasta również zostanie do 14 czerwca przez Starostwo uporządkowane. Przed majówką było posprzątane i teraz to też się dzieje, za co bardzo dziękuje. Mówca poza tym powiedział, że ma apel, bo w dużej mierze prawie wszyscy są związani mniej lub więcej z turystyką z czego jakieś te dochody czerpiemy. Są tacy, którzy zajmują się tym wyłącznie a są tacy, którzy zajmują się tym przy okazji. Natomiast dowolność w postępowaniu i dostęp do internetu, który jest niekontrolowany i każdy może z niego korzystać w dowolny sposób często się objawia w taki sposób, że ręce opadają. Mówca powiedział, że jemu się przydarzyła taka sytuacja za 38 lat pracy w turystyce po raz pierwszy i niestety przytrafił się dość nieobliczalny człowiek, który nękał także pana wójta, pana Dariusza. Człowiek, który odnalazł jakąś ścieżkę w internecie do poprzedniego sołtysa. Mówca powiedział, że uzyskał

takie informacje z jego ust wypływające, co jest gdzieś zamonitorowane, że rozmawiał nie tylko z panem wójtem, ale jeszcze z innymi radnymi. Pan Tomasz Urbański powiedział, że ma gorącą prośbę, bo jesteśmy z terenu jednej gminy i jesteśmy niejako rodziną i dobro naszej gminy powinno być nadrzędne. Chodzi o gminny byt jako taki. Mówca powiedział, że dowiedział się, że gość wyzywając do jednej z osób, powiedział, że doskonale wie, że jest Wicie A i Wicie B. Pan Tomasz Urbański powiedział, że my mamy kraj podzielony, my mamy Europę podzieloną, mamy kościół podzielony i Wicie, nad czym ubolewa niezmiernie. Wszyscy jadą na tym samym wózku i żeby sobie strzelić w stopę to jeden się na drugiego obrazi. Tylko niech się obrazi wewnątrz własnej rodziny ale nie na zewnątrz, bo nie wiemy z kim się rozmawia. To można wyczuć po sposobie rozmowy. Mówca powiedział, że ten rozmówca to jest człowiek napastliwy. Rozmowa jest z kimś z zewnątrz – ten kto rozmawiał z naszej strony kompletnie nie wiedział z kim rozmawia i przekazali mu informację, że to Wicie jest podzielone i tam jest elita i nie elita i jedni drugich zwalczają i innych wybierają. Taką wiedzę, jeżeli on przekazał przez telefon komuś od nas z miejscowości to on sam tego nie wymyślił, żeby nie wiem co. Czyli dostał tę wiedzę. Bez sensu. Mówca przeprosił za to, że powiedział: „Bez sensu”. Mówca powiedział, że apeluje do wszystkich, że jeżeli się ktoś znajdzie tego typu, to nie zadzwoni do sąsiadów jego ale zadzwoni do oficjeli, czyli do pana wójta, do pana przewodniczącego rady lub któregoś z radnych, ponieważ te osoby są na świeczniku. Są bardzo wysoko, bo decydują o budżecie gminy, o bycie mieszkańców. A ten byt przekłada się na środki finansowe. Jeżeli wczasowicze nie będą przyjeżdżać bo jeżeli się nam ta opinia popsuje to będą jeździć do sąsiednich. O to mówca w szczególności apelował.

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że rzeczywiście taka sytuacja nastąpiła. Jeszcze wczoraj dalej ta sprawa była rozdmuchiwana. Pan wójt powiedział, że jeszcze wczoraj powiedział temu panu, żeby skierował sprawę po prostu pisemnie do urzędu i że nie zamierza z nim telefonicznie rozmawiać. Aczkolwiek to jest bardzo ważne, o czym pan Tomasz powiedział – szanujmy swój czas i telefony, które wszędzie rozdajemy. Pan wójt powiedział, że nie ukrywa, że ten jego telefon to jest osobom, które przyjeżdżają udostępniany, bo łatwiej jest przez telefon coś komuś powiedzieć niż patrząc komuś w oczy, ale to dotyczy dwóch stron. Te telefony są udostępniane nawet osobom, którym się kolor kostki brukowej nie podoba, czy gdzieś piasek może leży przy wejściu na plażę. To powinniśmy wzajemnie uszanować.

Pan Tomasz Urbański powiedział, że ten jego apel w dwie strony działa, bo mamy się bronić niejako rodzina.

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że odebrał około dwudziestu połączeń od tego pana i pismo i zna sprawę.

Pan wójt powiedział, że dla niego sprawa jest zamknięta. Jeżeli pan ma jakieś pretensje, to złoży pismo. Wójt w żadnym wypadku nie blokował numeru, bo odbiera telefony od wszystkich i ewentualnie oddzwania jeżeli nie może odebrać. To wynika z charakteru danych osób. Takie przypadki też uczą bo w takich trudnych sytuacjach to my jednak potrafimy się zjednoczyć i w jednym kierunku działać.

Pan Przewodniczący zapytał czy ktoś z państwa sołtysów jeszcze chciałby zabrać głos?

Nikt się więcej nie zgłosił.

Na tym punkt zakończono.

Ad.12.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Darłowo na lata 2016-2018 za 2018 rok. Druk Nr 1/2019^{IX}

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Darłowo na lata 2016-2018 za 2018 rok stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan wójt powiedział, że jest szereg uchwał dzisiaj przed nami i wszystkie te uchwały były szczegółowo omawiane na komisjach, więc jeżeli będą tylko pytania to my będziemy odpowiadać na te pytania dotyczące tych uchwał i będziemy głosować, bo jeszcze czeka nas przedstawienie raportu o stanie gminy i dzisiaj jest także otwarcie sali Biofeedbacku w Szkole w Dąbkach o godzinie 15:30, więc chciałby, aby też ta sesja przebiegała sprawnie.

Druk pierwszy jest w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Darłowo na lata 2016-2018 za 2018 rok. W paragrafie pierwszym przyjmuje się sprawozdanie z realizacji tego programu na lata 2016-2018 za właśnie 2018 rok, który stanowi załącznik do uchwały. Na komisjach pani Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej szczegółowo omawiała te sprawozdanie.

Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Darłowo na lata 2016-2018 za 2018 rok stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/

Pani radna Marzena Drzewucka Przewodnicząca Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia powiedziała, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Prawa w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Darłowo na lata 2016-2018 za 2018 rok stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Darłowo na lata 2016-2018 za 2018 rok:

Podczas głosowania na sesji obecnych było 14 radnych.

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo 14 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosami wstrzymującymi

podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Darłowo na lata 2016-2018 za 2018 rok.

/Uchwała Nr IX.69.2019 Rady Gminy Darłowo w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Darłowo na lata 2016-2018 za 2018 rok stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad.13.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla Gminy Darłowo za 2018 rok. Druk Nr 2/2019^{IX}

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla Gminy Darłowo za 2018 rok stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan wójt powiedział, że projekt uchwały także był omawiany na komisji wspólnej rady Gminy Darłowo i dotyczy przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla Gminy Darłowo za 2018 rok. Jeżeli są pytania to prosi je kierować do pani Kierownik. Sprawozdanie było bardzo szczegółowo omawiane na komisji.

Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla Gminy Darłowo za 2018 rok stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/

Pani radna Marzena Drzewucka Przewodnicząca Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia powiedziała, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Prawa w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla Gminy Darłowo za 2018 rok stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla Gminy Darłowo za 2018 rok:

Podczas głosowania na sesji obecnych było 14 radnych.

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo 14 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosami wstrzymującymi

podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla Gminy Darłowo za 2018 rok.

/Uchwała Nr IX.70.2019 Rady Gminy Darłowo w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla Gminy Darłowo za 2018 rok stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad.14.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie z działalności w 2018 roku wraz ze wskazaniem potrzeb w zakresie pomocy społecznej. Druk Nr 3/2019^{IX}

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie przyjęcia Sprawozdania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie z działalności w 2018 roku wraz ze wskazaniem potrzeb w zakresie pomocy społecznej stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan wójt powiedział, że druk numer trzy jest właśnie w sprawie przyjęcia Sprawozdania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie za działalności w 2018 roku. Te sprawozdanie jest załącznikiem do niniejszej uchwały i zostało ono dokładnie przedstawione na komisji rady gminy.

Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie przyjęcia Sprawozdania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie z działalności w 2018 roku wraz ze wskazaniem potrzeb w zakresie pomocy społecznej stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu/

Pani radna Marzena Drzewucka Przewodnicząca Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia powiedziała, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Prawa w sprawie przyjęcia Sprawozdania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie z działalności w 2018 roku wraz ze wskazaniem potrzeb w zakresie pomocy społecznej stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie przyjęcia Sprawozdania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie z działalności w 2018 roku wraz ze wskazaniem potrzeb w zakresie pomocy społecznej:

Podczas głosowania na sesji obecnych było 14 radnych.

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.

**Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo
14 głosami za, przy**

0 głosach przeciw i

0 głosami wstrzymującymi

podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia Sprawozdania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie z działalności w 2018 roku wraz ze wskazaniem potrzeb w zakresie pomocy społecznej.

/Uchwała Nr IX.71.2019 Rady Gminy Darłowo w sprawie przyjęcia Sprawozdania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie z działalności w 2018 roku wraz ze wskazaniem potrzeb w zakresie pomocy społecznej stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad.15.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Oceny zasobów pomocy społecznej dla Gminy Darłowo za 2018 rok”. Druk Nr 4/2019^{IX}

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie przyjęcia „Oceny zasobów pomocy społecznej dla Gminy Darłowo za 2018 rok” stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan wójt powiedział, że tych uchwał z realizacji działań Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej jest bardzo dużo. Zostały one w ustawowym terminie przedstawione i teraz uchwalane. Kolejna dotyczy przyjęcia „Oceny zasobów pomocy społecznej dla Gminy Darłowo za 2018 rok”. Po tych uchwałach widać jak wiele zadań ma nasz Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, ile się dzieje i jakie finanse na to idą. To jest kolejna uchwała, która podsumowuje tę działalność.

Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie przyjęcia „Oceny zasobów pomocy społecznej dla Gminy Darłowo za 2018 rok” stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu/

Pani radna Marzena Drzewucka Przewodnicząca Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia powiedziała, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Prawa w sprawie przyjęcia „Oceny zasobów pomocy społecznej dla Gminy Darłowo za 2018 rok” stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie przyjęcia „Oceny zasobów pomocy społecznej dla Gminy Darłowo za 2018 rok”:

Podczas głosowania na sesji obecnych było 14 radnych.

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

14 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosami wstrzymującymi

podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia „Oceny zasobów pomocy społecznej dla Gminy Darłowo za 2018 rok”.

/Uchwała Nr IX.72.2019 Rady Gminy Darłowo w sprawie przyjęcia „Oceny zasobów pomocy społecznej dla Gminy Darłowo za 2018 rok” stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad.16.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu „Karta Seniora Gminy Darłowo”. Druk Nr 5/2019^{IX}

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie przyjęcia Programu „Karta Seniora Gminy Darłowo” stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem oraz autopoprawką.

Pan wójt powiedział, że kolejna taka inicjatywa społeczna – tu chcemy uchwalić kartę seniora dla osób powyżej 60 roku życia, które w jakiś sposób będą promowały zakupy i usługi na terenie naszego środowiska, czyli Gminy Darłowo. Będą zniżki dla seniorów i ten program będzie stale rozwiązywane. Wójt prosił o aprobatę tej inicjatywy wydawania Karty Seniora dla Mieszkańców Gminy Darłowo. Przy tym pan wójt zgłosił autopoprawkę, która dotyczy, tego, że uchwała wchodzi w życie – nie tak jak było od 1 maja 2019 roku, tylko – z dniem podjęcia.

Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna z autopoprawką.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie przyjęcia Programu „Karta Seniora Gminy Darłowo” stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu/

Pani radna Marzena Drzewucka Przewodnicząca Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia powiedziała, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna z autopoprawką.

/Opinia Komisji Prawa w sprawie przyjęcia Programu „Karta Seniora Gminy Darłowo” stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie przyjęcia Programu „Karta Seniora Gminy Darłowo” wraz z autopoprawką:

Podczas głosowania na sesji obecnych było 14 radnych.

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.

**Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo
14 głosami za, przy
0 głosach przeciw i
0 głosami wstrzymującymi
podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia Programu „Karta Seniora Gminy Darłowo”.**

/Uchwała Nr IX.73.2019 Rady Gminy Darłowo w sprawie przyjęcia Programu „Karta Seniora Gminy Darłowo” stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad.17.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie utworzenia placówki wsparcia dziennego.

Druk Nr 6/2019^{IX}

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie utworzenia placówki wsparcia dziennego stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu/

(radny Henryk Norowolnik wyszedł z sali obrad)

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan wójt powiedział, że wspólnie z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej chcemy otworzyć placówkę wsparcia dziennego, która będzie znajdowała się w Drozdowie. Świetlica tam została wyremontowana i taka placówka zostanie tam utworzona, która będzie prowadzona przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Nie było takiej placówki u nas na terenie Gminy. Jest to obiekt, który wynika z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.

Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie utworzenia placówki wsparcia dziennego stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu/

Pani radna Marzena Drzewucka Przewodnicząca Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia powiedziała, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Prawa w sprawie utworzenia placówki wsparcia dziennego stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie utworzenia placówki wsparcia dziennego:

Podczas głosowania na sesji obecnych było 13 radnych.

Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych.

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo 13 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosami wstrzymującymi

podjęła uchwałę w sprawie utworzenia placówki wsparcia dziennego.

/Uchwała Nr IX.74.2019 Rady Gminy Darłowo w sprawie utworzenia placówki wsparcia dziennego stanowi załącznik nr 34 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad.18.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLIV.424.2018 rady Gminy Darłowo z dnia 31 stycznia 2018 roku w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i niepublicznych przedszkoli oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystania. Druk Nr 7/2019^{IX}

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmiany uchwały nr XLIV.424.2018 rady Gminy Darłowo z dnia 31 stycznia 2018 roku w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i niepublicznych przedszkoli oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystania stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan wójt powiedział, że jest to zmiana uchwały. Taka uchwała została już podjęta wcześniej. Zmieniamy to, że musimy dokładnie rozliczyć subwencję dla dzieci niepełnosprawnych, z czego szkoły społeczne też są zobowiązane aby nam przedstawić rozliczenie. Jest to wymóg formalny, dlatego wszystkie dokumenty i rozliczenia dotacji zostały dopasowane do tego wymogu.

Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmiany uchwały nr XLIV.424.2018 rady Gminy Darłowo z dnia 31 stycznia 2018 roku w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i niepublicznych przedszkoli oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystania stanowi załącznik nr 36 do niniejszego protokołu/

Pani radna Justyna Osses Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu powiedziała, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Oświaty w sprawie zmiany uchwały nr XLIV.424.2018 rady Gminy Darłowo z dnia 31 stycznia 2018 roku w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i niepublicznych przedszkoli oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystania stanowi załącznik nr 37 do niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmiany uchwały nr XLIV.424.2018 rady Gminy Darłowo z dnia 31 stycznia 2018 roku w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i niepublicznych przedszkoli oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystania:

Podczas głosowania na sesji obecnych było 13 radnych.

Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych.

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo 13 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosami wstrzymującymi

podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr XLIV.424.2018 rady Gminy Darłowo z dnia 31 stycznia 2018 roku w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i niepublicznych przedszkoli oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystania.

/Uchwała Nr IX.75.2019 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmiany uchwały nr XLIV.424.2018 rady Gminy Darłowo z dnia 31 stycznia 2018 roku w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i niepublicznych przedszkoli oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystania stanowi załącznik nr 38 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad.19.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Darłowo oraz określenia granic obwodów tych szkół, od dnia 1 września 2019 roku. Druk Nr 8/2019^{IX}

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie ustalenia planu sieci szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Darłowo oraz określenia granic obwodów tych szkół, od dnia 1 września 2019 roku stanowi załącznik nr 39 do niniejszego protokołu/

/opinia Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Darłowie z dnia 9 kwietnia 2019 r. stanowi załącznik nr 40 do niniejszego protokołu/

/opinia Kuratorium Oświaty w Szczecinie z dnia 10 kwietnia 2019 roku stanowi załącznik nr 41 do niniejszego protokołu/

/opinia Obywatelskiego Związku Zawodowego Pracowników Oświaty z terenu Szkoły Podstawowej im. Ludzi Morza w Kopnicy z dnia 9 kwietnia 2019 rokustanowi załącznik nr 42 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan wójt powiedział, że uchwała także była omawiana na komisjach. Zmieniamy to, że zgodnie z systemem oświaty nie ma już szkół gimnazjalnych. Obwody szkół zostają niezmiennie. Także dopasowujemy tą uchwałę o sieci szkół do wymogów formalnych wynikających z ustawy o systemie oświaty. Poza tym uchwała ma wszelkie pozytywne uzgodnienia z Kuratorium oraz związków.

Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie ustalenia planu sieci szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Darłowo oraz określenia granic obwodów tych szkół, od dnia 1 września 2019 rokustanowi załącznik nr 43 do niniejszego protokołu/

Pani radna Justyna Osses Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu powiedziała, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Oświaty w sprawie ustalenia planu sieci szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Darłowo oraz określenia granic obwodów tych szkół, od dnia 1 września 2019 rokustanowi załącznik nr 44 do niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie ustalenia planu sieci szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Darłowo oraz określenia granic obwodów tych szkół, od dnia 1 września 2019 roku:

Podczas głosowania na sesji obecnych było 13 radnych.

Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych.

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

13 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosami wstrzymującymi

podjęła uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Darłowo oraz określenia granic obwodów tych szkół, od dnia 1 września 2019 roku.

/Uchwała Nr IX.76.2019 Rady Gminy Darłowo w sprawie ustalenia planu sieci szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Darłowo oraz określenia granic obwodów tych szkół, od dnia 1 września 2019 roku stanowi załącznik nr 45 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad.20.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia inkasentów do poboru podatków i opłat na terenie Gminy Darłowo. Druk Nr 9/2019^{IX}

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wyznaczenia inkasentów do poboru podatków i opłat na terenie Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 46 do niniejszego protokołu/

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że bardzo prosi osoby z radnych, które są bezpośrednio wyznaczone jako inkasenci, aby nie brały udziału w głosowaniu.

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan wójt powiedział, że inkasentami podatku od nieruchomości oraz podatku rolnego są nowo wybrani sołtysi, których się upoważnia do poboru. Także zmieniamy paragraf drugi, gdzie wyznacza się Gminny Zakład Użyteczności Publicznej Sp. z o. o. w Krupach oraz Centrum Sportów Wodnych jako inkasenta opłaty targowej, bo rzeczywiście inkasenci w Dąbkach i Bobolinie będą z Centrum Sportów Wodnych, a w Wiciu będą z GZUP. Wójt prosił o pozytywne rozpatrzenie uchwały.

Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyznaczenia inkasentów do poboru podatków i opłat na terenie Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 47 do niniejszego protokołu/

Pan radny Dariusz Bańczewski Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyznaczenia inkasentów do poboru podatków i opłat na terenie Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 48 do niniejszego protokołu/

Pani radna Marzena Drzewucka Zastępca Przewodniczącego Komisji Uzdrawiskowej powiedziała, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Uzdrawiskowej w sprawie wyznaczenia inkasentów do poboru podatków i opłat na terenie Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 49 do niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wyznaczenia inkasentów do poboru podatków i opłat na terenie Gminy Darłowo:

Podczas głosowania na sesji obecnych było 13 radnych.

Udział w głosowaniu wzięło 12 radnych. *Radny Mirosław Gałuszkiewicz nie brał udziału w głosowaniu zgodnie z art. 25a ustawy o samorządzie gminnym.*

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo 12 głosami za, przy 0 głosach przeciw i 0 głosami wstrzymującymi podjęła uchwałę w sprawie wyznaczenia inkasentów do poboru podatków i opłat na terenie Gminy Darłowo.

/Uchwała Nr IX.77.2019 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyznaczenia inkasentów do poboru podatków i opłat na terenie Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 50 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad.21.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej. Druk Nr 10/2019^{IX}

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej stanowi załącznik nr 51 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan wójt powiedział, że jest działka drogowa nr 309/44 oraz 144/1 w obrębie ewidencyjnym Bobolin i tu mieszkańcy wystąpili z prośbą o nadanie nazwy ulicy nazwą „Zagajnikowa”. Prosi o pozytywne podjęcie uchwały.

Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej stanowi załącznik nr 52 do niniejszego protokołu/

Pan radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej stanowi załącznik nr 53 do niniejszego protokołu/

Pani radna Marzena Drzewucka Zastępca Przewodniczącego Komisji Uzdrawiskowej powiedziała, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Uzdrawiskowej w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej stanowi załącznik nr 54 do niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej:

Podczas głosowania na sesji obecnych było 13 radnych.

Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych.

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo 13 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosami wstrzymującymi

podjęła uchwałę w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej.

/Uchwała Nr IX.78.2019 Rady Gminy Darłowo w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej stanowi załącznik nr 55 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

(radna Marzena Drzewucka wyszła z sali obrad)

Ad.22.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazw placom położonym na terenie miejscowości Wicie. Druk Nr 11/2019^{IX}

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie nadania nazw placom położonym na terenie miejscowości Wiciestanowi załącznik nr 56 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan wójt powiedział, że Rada Sołecka, mieszkańcy miejscowości Wicie i pan Sołtys zwrócili się z prośbą o nazwanie jakby dwóch skwerów, aczkolwiek jeden nie był usankcjonowany wcześniej – Plac Bursztynowy. Więc postanowiłem, że przedstawimy następujący projekt uchwały, w którym nazwiemy po prostu istniejący Plac Bursztynowy oficjalnie, żeby już był Placem Bursztynowym, oraz teren zagospodarowany jako Skwer Perłowy. Była jeszcze trzecia propozycja nazwania miejsca Placem czy Skwerem, ale ze względu na to, że ten plac nie jest jeszcze zagospodarowany, postanowił przedstawić projekt uchwały tylko na te dwie części.

Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie nadania nazw placom położonym na terenie miejscowości Wiciestanowi załącznik nr 57 do niniejszego protokołu/

Pan radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie nadania nazw placom położonym na terenie miejscowości Wiciestanowi załącznik nr 58 do niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie nadania nazw placom położonym na terenie miejscowości Wicie:

Podczas głosowania na sesji obecnych było 12 radnych.

Udział w głosowaniu wzięło 12 radnych.

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo 12 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosami wstrzymującymi

podjęła uchwałę w sprawie nadania nazw placom położonym na terenie miejscowości Wicie.

/Uchwała Nr IX.79.2019 Rady Gminy Darłowo w sprawie nadania nazw placom położonym na terenie miejscowości Wiciestanowi załącznik nr 59 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

(radna Marzena Drzewucka wróciła na salę obrad)

(radna Justyna Osses wyszła z sali obrad)

Ad.23.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości i warunków udzielenia bonifikaty od jednorazowej opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów. Druk Nr 12/2019^{IX}

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie określenia wysokości i warunków udzielenia bonifikaty od jednorazowej opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów stanowi załącznik nr 60 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan wójt powiedział, że uchwała była dokładnie omawiana przez pracownika na komisji rady gminy. Uchwała dotyczy określenia wysokości i warunków udzielenia bonifikaty od jednorazowej opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele tylko mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów. Tu proponujemy takie stawki, które wynikają też z ustawy o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów.

Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie określenia wysokości i warunków udzielenia bonifikaty od jednorazowej opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów stanowi załącznik nr 61 do niniejszego protokołu/

Pan radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie określenia wysokości i warunków udzielenia bonifikaty od jednorazowej opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów stanowi załącznik nr 62 do niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie określenia wysokości i warunków udzielenia bonifikaty od jednorazowej opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów:

Podczas głosowania na sesji obecnych było 12 radnych.

Udział w głosowaniu wzięło 12 radnych.

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

12 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosami wstrzymującymi

podjęła uchwałę w sprawie określenia wysokości i warunków udzielenia bonifikaty od jednorazowej opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów.

/Uchwała Nr IX.80.2019 Rady Gminy Darłowo w sprawie określenia wysokości i warunków udzielenia bonifikaty od jednorazowej opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów stanowi załącznik nr 63 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad.24.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo. Druk Nr 13/2019^{IX}

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowią załącznik nr 64 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan wójt powiedział, że chodzi o wyrażenie zgody na sprzedaż nieruchomości, a konkretnie działki nr 84/6 w obrębie Kowalewice o powierzchni 1,64. W planie zagospodarowania przestrzennego jest to działka rolna.

Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowią załącznik nr 65 do niniejszego protokołu/

Pan radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowią załącznik nr 66 do niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo:

Podczas głosowania na sesji obecnych było 12 radnych.

Udział w głosowaniu wzięło 12 radnych.

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo 12 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosami wstrzymującymi

podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo.

/Uchwała Nr IX.81.2019 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowiącej załącznik nr 67 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad.25.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo. Druk Nr 14/2019^{IX}

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowiącej załącznik nr 68 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

(radna Justyna Osses wróciła na salę obrad)

Pan wójt powiedział, że zwraca się z prośbą o uchwalenie uchwały, w której po dokonaniu podziału proponujemy sprzedać działki budowlane o numerach: 504/1, 504/2, 504/3, 504/4, 504/5, 504/6 w obrębie ewidencyjnym Krupy. Są to działki budowlane. Chcemy tu stworzyć miejsce, gdzie być może będziemy przyciągać także mieszkańców okolicznych miejscowości. Są to działki budowlane, które bardzo byśmy chcieli, żeby zostały zakupione i zagospodarowane.

Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowiącej załącznik nr 69 do niniejszego protokołu/

Pan radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowiącej załącznik nr 70 do niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo:

Podczas głosowania na sesji obecnych było 13 radnych.

Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych.

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo 13 głosami za, przy 0 głosach przeciw i 0 głosami wstrzymującymi podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo.

/Uchwała Nr IX.82.2019 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 71 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad.26.

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.
Druk Nr 15/2019^{IX}**

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości stanowi załącznik nr 72 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan wójt powiedział, że chodzi o nabycie od osoby prawnej, czyli od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa części działki drogowej na poszerzenie drogi w pasie drogowym. Jest to bezpłatne przejęcie. Chodzi o to, żeby ta droga miała większą szerokość.

Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości stanowi załącznik nr 73 do niniejszego protokołu/

Pan radny Mirosław Galuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości stanowiącej załącznik nr 74 do niniejszego protokołu/

Pani radna Marzena Drzewucka Zastępca Przewodniczącego Komisji Uzdrawiskowej powiedziała, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Uzdrawiskowej w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości stanowiącej załącznik nr 75 do niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.
W dyskusji nad uchwałą nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości:

Podczas głosowania na sesji obecnych było 13 radnych.

Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych.

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

13 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosami wstrzymującymi

podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.

/Uchwała Nr IX.83.2019 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości stanowiącej załącznik nr 76 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad.27.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu. Druk Nr 16/2019^{IX}

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu stanowiący załącznik nr 77 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan wójt powiedział, że chodzi o wyrażenie zgody na służebność przesyłu, chodzi o projektowane sieci elektroenergetyczne na działkach nr 52/1 i 78/1 w obrębie Dąbki, które stanowią drogi gminne.

Pan radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 78 do niniejszego protokołu/

Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 79 do niniejszego protokołu/

Pani radna Marzena Drzewucka Zastępca Przewodniczącego Komisji Uzdrawiskowej powiedziała, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Uzdrawiskowej w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 80 do niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu:

Podczas głosowania na sesji obecnych było 13 radnych.

Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych.

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo 13 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosami wstrzymującymi

podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu.

/Uchwała Nr IX.84.2019 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu załącznik nr 81 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że teraz będzie kilka podobnych punktów, aczkolwiek różnych.

Ad.28.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu. Druk Nr 17/2019^{IX}

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu załącznik nr 82 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan wójt powiedział, że tu jest analogiczna sytuacja ponieważ chodzi o rozwój sieci elektroenergetycznej, a tym razem w Domasławicach na działkach nr 213 i w Dąbkach na działkach nr 90/1 i 90/2. Są to drogi gminne.

Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu załącznik nr 83 do niniejszego protokołu/

Pan radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu załącznik nr 84 do niniejszego protokołu/

Pani radna Marzena Drzewucka Zastępca Przewodniczącego Komisji Uzdrawiskowej powiedziała, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Uzdrawiskowej w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu załącznik nr 85 do niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu:

Podczas głosowania na sesji obecnych było 13 radnych.

Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych.

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo 13 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosami wstrzymującymi

podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu.

/Uchwała Nr IX.85.2019 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu załącznik nr 86 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad.29.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu. Druk Nr 18/2019^{IX}

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu załącznik nr 87 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan wójt powiedział, że tym razem sprawa podobna ale nie taka sama, bo chodzi o rozwój sieci gazowej i dotyczy także ustanowienia służebności na działkach będących własnością gminy będącą także drogami w obrębie ewidencyjnym Porzecze, na działkach nr 156, 163, 167 i 99.

Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu załącznik nr 88 do niniejszego protokołu/

Pan radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu stanowią załącznik nr 89 do niniejszego protokołu/

Pani radna Marzena Drzewucka Zastępca Przewodniczącego Komisji Uzdrawiskowej powiedziała, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Uzdrawiskowej w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu stanowią załącznik nr 90 do niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu:

Podczas głosowania na sesji obecnych było 13 radnych.

Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych.

**Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo
13 głosami za, przy
0 głosach przeciw i
0 głosami wstrzymującymi
podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu.**

/Uchwała Nr IX.86.2019 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu stanowią załącznik nr 91 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 30.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu. Druk Nr 19/2019^{IX}

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesył ustanowi załącznik nr 92 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan wójt powiedział, że tym razem chodzi o rozwój sieci elektroenergetycznej w miejscowości Dąbki na działkach 175/1 i 174 w obrębie Dąbki, będących własnością Gminy Darłowo.

Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesył ustanowi załącznik nr 93 do niniejszego protokołu/

Pan radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesył ustanowi załącznik nr 94 do niniejszego protokołu/

Pani radna Marzena Drzewucka Zastępca Przewodniczącego Komisji Uzdrawiskowej powiedziała, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Uzdrawiskowej w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesył ustanowi załącznik nr 95 do niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu:

Podczas głosowania na sesji obecnych było 13 radnych.

Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych.

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo 13 głosami za, przy 0 głosach przeciw i

0 głosami wstrzymującymi

podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu.

/Uchwała Nr IX.87.2019 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 96 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 31.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości Druk Nr 20/2019^{LX}

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości stanowi załącznik nr 97 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan wójt powiedział, że zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na nabycie nieruchomości od osób fizycznych. Są to działki nr: 130/9 o powierzchni 138 m², 131/7 o powierzchni 43 m², 131/9 o powierzchni 249 m², w obrębie Kowalewice. Chodzi o wykonanie, bo ta droga w rzeczywistości istnieje i mieszkańcy korzystają z tego pasa drogowego, chociaż to nie jest pas gminny. Koszt wykonania do nieruchomości tych państwa drogi z drugiej strony jest o wiele większy niż nabycie tych działek i zmodernizowanie tego odcinka drogi.

Pani Radna Justyna Osses Zastępca Przewodniczącego Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu powiedziała, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości stanowi załącznik nr 98 do niniejszego protokołu/

Pan radny Mirosław Galuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości stanowi załącznik nr 99 do niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości:

Podczas głosowania na sesji obecnych było 13 radnych.

Radny Wiesław Moskwa wyjął na czas głosowania swoją kartę identyfikacyjną z czytnika.

Udział w głosowaniu wzięło 12 radnych.

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

12 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosami wstrzymującymi

podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.

/Uchwała Nr IX.88.2019 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości stanowiącej załącznik nr 100 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Pan Przewodniczący powiedział, że jest jeszcze sporo tych projektów i ogłasza 5 minutową przerwę.

(radny Henryk Noworolnik wrócił na salę obrad)

Kworum po przerwie wynosiło 14 radnych.

(Nadal nieobecny na sesji był radny Waldemar Bonk)

Ad. 32.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo. Druk Nr 21/2019^{IX}

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowiącej załącznik nr 101 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan wójt powiedział, że dzierżawa dotyczy działki nr 338/1 o powierzchni 0,28 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Jeżyczki na okres trzech lat.

Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 102 do niniejszego protokołu/

Pan radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 103 do niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo:

Podczas głosowania na sesji obecnych było 14 radnych.

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

14 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosami wstrzymującymi

podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo.

/Uchwała Nr IX.89.2019 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 104 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 33.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Bukowo Morskie i miejscowości Leśnica. Druk Nr 22/2019^{IX}

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Bukowo Morskie i miejscowości Leśnicastanowi załącznik nr 105 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan wójt powiedział, że przystępujemy w kolejnej miejscowości do zmiany planu. Chodzi o plan na uzdrowisko. Uchwalony już został plan na strefę A uzdrowiska. W uzdrowisku także są miejscowości Bukowo Morskie, Leśnica, Żukowo Morskie, Porzecze, Bobolin, także przystępujemy do kolejnej części – będzie to Bukowo Morskie i Leśnica. Dokładnie projekt był omawiany na komisji.

Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Bukowo Morskie i miejscowości Leśnicastanowi załącznik nr 106 do niniejszego protokołu/

Pan radny Mirosław Galuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Bukowo Morskie i miejscowości Leśnicastanowi załącznik nr 107 do niniejszego protokołu/

Pan radny Henryk Noworolnik Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Uzdrowiskowej w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Bukowo Morskie i miejscowości Leśnicastanowi załącznik nr 108 do niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Bukowo Morskie i miejscowości Leśnica:

Podczas głosowania na sesji obecnych było 14 radnych.

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo 14 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosami wstrzymującymi

podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Bukowo Morskie i miejscowości Leśnica.

/Uchwała Nr IX.90.2019 Rady Gminy Darłowo w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Bukowo Morskie i miejscowości Leśnica stanowi załącznik nr 109 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 34.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Gleźnowo, Gmina Darłowo. Druk Nr 23/2019^{IX}

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Gleźnowo, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 110 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan wójt powiedział, że teraz będą uchwały dotyczące tak zwanych małych planów zagospodarowania przestrzennego, w których uchwały intencyjne były podejmowane ponad rok temu. Chodzi o uchwalenie planów, gdzie w obecnych przepisach prawnych nie można było zmienić planów pod działalność budowlaną. Ustawa o elektrowniach wiatrowych dała taką możliwość w ciągu trzech lat. później zostało to zmienione na sześć lat. Dotyczy przekształcenia działek w odległości mniejszej niż dziesięciokrotność turbiny wiatrowej na podstawie istniejącego studium uwarunkowań. Więc zostały przez planistę określone tereny, gdzie w studium dane tereny nie zostały pierwotnie przekształcone pod budowlankę i

znajdują się w strefie dziesięciokrotności turbiny wiatrowej, w związku z czym obecnie nie można byłoby ich przekształcić w nowym studium i ująć ich jako działki budowlane. Ale opracowaliśmy plany, które dają taką możliwość i te plany są dzisiaj przedstawiane. Część tych planów, bo tych planów jest znacznie więcej, ale trwają uzgodnienia pozostałych planów. Pan wójt podziękował radnym za wysłuchanie na komisjach obszernego opracowania. Do tego były pokazane mapy. Radni otrzymali mapy na płytkach.

Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Gleźnowo, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 111 do niniejszego protokołu/

Pan radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Gleźnowo, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 112 do niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Gleźnowo, Gmina Darłowo:

Podczas głosowania na sesji obecnych było 14 radnych.

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

14 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosami wstrzymującymi

podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Gleźnowo, Gmina Darłowo.

/Uchwała Nr IX.91.2019 Rady Gminy Darłowo w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Gleźnowo, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 113 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 35.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu Jeżyce, Gmina Darłowo. Druk Nr 24/2019^{IX}

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu Jeżyce, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 114 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan wójt powiedział, że tu jest analogiczna sytuacja, a chodzi tym razem o obręb ewidencyjny Jeżyce. Dosłownie parę działek według starego studium nie było przekształconych na budowlankę. Działki znajdują się w strefie dziesięciokrotności wiatraka. W przyszłości nie będzie możliwości ich przekształcenia i prosi radnych o podjęcie tej uchwały.

Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu Jeżyce, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 115 do niniejszego protokołu/

Pan radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu Jeżyce, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 116 do niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu Jeżyce, Gmina Darłowo:

Podczas głosowania na sesji obecnych było 14 radnych.

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo 14 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosami wstrzymującymi

podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu Jeżyce, Gmina Darłowo.

/Uchwała Nr IX.92.2019 Rady Gminy Darłowo w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu Jeżyce, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 117 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 36.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części działek nr ewid. 112, 113, 116/6 w obrębie Zakrzewo, Gmina Darłowo. Druk Nr 25/2019^{IX}

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części działek nr ewid. 112, 113, 116/6 w obrębie Zakrzewo, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 118 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan wójt powiedział, że chodzi o trzy działki w Zakrzewie o numerach 112, 113, 116/6. Sytuacja analogiczna.

Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części działek nr ewid. 112, 113, 116/6 w obrębie Zakrzewo, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 119 do niniejszego protokołu/

Pan radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części działek nr ewid. 112, 113, 116/6 w obrębie Zakrzewo, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 120 do niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części działek nr ewid. 112, 113, 116/6 w obrębie Zakrzewo, Gmina Darłowo:

Podczas głosowania na sesji obecnych było 14 radnych.

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

14 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosami wstrzymującymi

podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części działek nr ewid. 112, 113, 116/6 w obrębie Zakrzewo, Gmina Darłowo.

/Uchwała Nr IX.93.2019 Rady Gminy Darłowo w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części działek nr ewid. 112, 113, 116/6 w obrębie Zakrzewo, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 121 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 37.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Słowino – Słowinko, Gmina Darłowo. Druk Nr 26/2019^{IX}

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Słowino – Słowinko, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 122 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan wójt powiedział, że analogicznie dotyczy to fragmentu obrębu Słowino-Słowinko, jako uchwalenia działek budowlanych w obrębie dziesięciokrotności turbin wiatrowych.

Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Słowino – Słowinko, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 123 do niniejszego protokołu/

Pan radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Słowino – Słowinko, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 124 do niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Słowino – Słowinko, Gmina Darłowo:

Podczas głosowania na sesji obecnych było 14 radnych.

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo 14 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosami wstrzymującymi

podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Słowino – Słowinko, Gmina Darłowo.

/Uchwała Nr IX.94.2019 Rady Gminy Darłowo w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Słowino – Słowinko, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 125 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 38.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Rusko, Gmina Darłowo.

Druk Nr 27/2019^{IX}

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Rusko, Gmina Darłowo stanowią załącznik nr 126 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan wójt powiedział, że na komisjach ten druk projektu uchwały został przedstawiony wraz z autopoprawką i prosi o przegłosowanie druku z autopoprawką. Analogicznie sytuacja dotyczy tutaj miejscowości Rusko, części obrębu Rusko.

Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna z autopoprawką.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Rusko, Gmina Darłowo stanowią załącznik nr 127 do niniejszego protokołu/

Pan radny Mirosław Galuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna z autopoprawką.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Rusko, Gmina Darłowo stanowią załącznik nr 128 do niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Rusko, Gmina Darłowo:

Podczas głosowania na sesji obecnych było 14 radnych.

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo 14 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosami wstrzymującymi

podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Rusko, Gmina Darłowo.

/Uchwała Nr IX.95.2019 Rady Gminy Darłowo w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Rusko, Gmina Darłowostanowi załącznik nr 129 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 39.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Kowalewice, Gmina Darłowo. Druk Nr 28/2019^{IX}

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Kowalewice, Gmina Darłowostanowi załącznik nr 130 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan wójt powiedział, że kolejna uchwała dotyczy tych samych uwarunkowań, a tym razem dotyczy obrębu ewidencyjnego Kowalewice i prosi o przegłosowanie.

Pan Radny *Wiesław Moskwa* Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Kowalewice, Gmina Darłowostanowi załącznik nr 131 do niniejszego protokołu/

Pan radny *Mirosław Gałuszkiewicz* Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Kowalewice, Gmina Darłowostanowi załącznik nr 132 do niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Kowalewice, Gmina Darłowo:

Podczas głosowania na sesji obecnych było 14 radnych.

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo 14 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosami wstrzymującymi

podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Kowalewice, Gmina Darłowo.

/Uchwała Nr IX.96.2019 Rady Gminy Darłowo w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Kowalewice, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 133 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 40.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Nowy Jarosław, Gmina Darłowo. Druk Nr 29/2019^{IX}

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Nowy Jarosław, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 134 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan wójt powiedział, że sytuacja bardzo podobna. Te same uwarunkowania tylko dla jednego fragmentu obrębu ewidencyjnego, tym razem jest to Nowy Jarosław, Gmina Darłowo.

Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Nowy Jarosław, Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 135 do niniejszego protokołu/

Pan radny Mirosław Galuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Nowy Jarosław, Gmina Darłowo stanowią załącznik nr 136 do niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Nowy Jarosław, Gmina Darłowo:

Podczas głosowania na sesji obecnych było 14 radnych.

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo 14 głosami za, przy

0 głosami przeciw i

0 głosami wstrzymującymi

podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Nowy Jarosław, Gmina Darłowo.

/Uchwała Nr IX.97.2019 Rady Gminy Darłowo w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Nowy Jarosław, Gmina Darłowo stanowią załącznik nr 137 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 41.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego. Druk Nr 30/2019^{IX}

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego stanowią załącznik nr 138 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan wójt powiedział, że na wniosek pana radnego Adama Wasieńki została taka uchwała przedstawiona. To jest uchwała intencyjna oczywiście, bo tu decyzję podejmuje powiat jako zarządca drogi powiatowej, aczkolwiek musi być uchwała rady gminy i uchwała powiatu dotycząca tej kwestii. Chodzi o dodatkowe miejsce przystankowe w miejscowości Dobiesław.

Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest negatywna.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego stanowią załącznik nr 139 do niniejszego protokołu/

Pan radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest negatywna, głosami: 1 za, 3 przeciw i 1 wstrzymujący.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego stanowią załącznik nr 140 do niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego:

Podczas głosowania na sesji obecnych było 14 radnych.

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo 10 głosami za, przy

1 głosie przeciw i

3 głosami wstrzymującymi

podjęła uchwałę w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego.

/Uchwała Nr IX.98.2019 Rady Gminy Darłowo w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego stanowią załącznik nr 141 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 42.

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.
Druk Nr 31/2019^{IX}**

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości stanowią załącznik nr 142 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Gładzewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan wójt powiedział, że chodzi o nabycie bezpłatne nieruchomości na poszerzenie drogi, która prowadzi z Sulimic do Barzowic. Dotyczy działki 42/2 od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. Jest to nabycie nieodpłatne.

Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości stanowiącej załącznik nr 143 do niniejszego protokołu/

Pan radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości stanowiącej załącznik nr 144 do niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości:

Podczas głosowania na sesji obecnych było 14 radnych.

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

14 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosami wstrzymującymi

podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.

/Uchwała Nr IX.99.2019 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości stanowiącej załącznik nr 145 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 43.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu. Druk Nr 32/2019^{IX}

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 146 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan wójt powiedział, że chodzi o projektowaną sieć elektroenergetyczną na działce o numerze 313 w obrębie ewidencyjnym Kopań, która stanowi własność Gminy Darłowo.

Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 147 do niniejszego protokołu/

Pan radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 148 do niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu:

Podczas głosowania na sesji obecnych było 14 radnych.

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

14 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosami wstrzymującymi

podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu.

/Uchwała Nr IX.100.2019 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 149 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 44.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Gminy Darłowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2018 rok”. Druk Nr 33/2019^{IX}

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Gminy Darłowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2018 rok” stanowi załącznik nr 150 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem i autopoprawką.

/autopoprawka projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Gminy Darłowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2018 rok” stanowi załącznik nr 151 do niniejszego protokołu/

Pan wójt powiedział, że chciałby do tego druku przedstawić autopoprawkę, która wynika z omyłki czysto pisarskiej – nie przeniosło w kolejnych tabelach kwot wykorzystania. Tę autopoprawkę przedstawialiśmy na komisji. Uchwała dotyczy przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Gminy Darłowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2018 rok”. Wiele dzieje się w tej kwestii. To są po prostu przyznane dotacje z gminy na kwotę ponad 300 000 zł. Wszystkie podmioty, które korzystają z tej dotacji rozliczają się, ale i też dzięki temu bardzo dużo dzieje się w Gminie Darłowo.

Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna z autopoprawką.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Gminy Darłowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2018 rok” stanowi załącznik nr 152 do niniejszego protokołu/

Pani radna Marzena Drzewucka Przewodnicząca Komisji Prawa, opieki Społecznej i Zdrowia powiedziała, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna z autopoprawką.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Gminy Darłowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2018 rok” stanowi załącznik nr 153 do niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Gminy Darłowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2018 rok” wraz z autopoprawką:

Podczas głosowania na sesji obecnych było 14 radnych.

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo 14 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosami wstrzymującymi

podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Gminy Darłowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2018 rok”.

/Uchwała Nr IX.101.2019 Rady Gminy Darłowo w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Gminy Darłowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2018 rok” stanowi załącznik nr 154 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 45.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Sławieńskiego części zadań z zakresu zarządu odcinków dróg powiatowych: nr 3701Z Zakrzewo – Zielnowo – Krupy, nr 3706Z Słowino-Słowinko, nr 3712Z Bukowo Morskie – Boryszewo, nr 37513Z Droga 203 Gleźnówko – Dobiesław – Wiekowice. Druk Nr 34/2019^{IX}

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie przejęcia od Powiatu Sławieńskiego części zadań z zakresu zarządu odcinków dróg powiatowych: nr 3701Z Zakrzewo – Zielnowo – Krupy, nr 3706Z Słowino-Słowinko, nr 3712Z Bukowo Morskie – Boryszewo, nr 37513Z Droga 203 Gleźnówko – Dobiesław – Wiekowice stanowi załącznik nr 155 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan wójt powiedział, że wynika to z rozmów ze Starostą Powiatowym, ale także decyzje, które podjęliśmy wspólnie omawiając uchwałę zmieniającą budżet, podjętą na poprzedniej sesji (nadzwyczajnej), w której określiliśmy, że wykonujemy zadanie powiatu na kwotę 700 000,00 zł. Właśnie, żeby wykonać to zadanie przez gminę, to na czas realizacji inwestycji musimy przejąć odcinki drogowe od powiatu, aby je następnie później już zmodernizowane

zwrócić. Są to te odcinki, które zostały w tytule uchwały wymienione. Na skutek tej uchwały zostanie podpisane porozumienie między Zarządem Powiatu a Wójtem Gminy Darłowo odnośnie zadań, które mają być wykonane.

Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie przejęcia od Powiatu Sławieńskiego części zadań z zakresu zarządu odcinków dróg powiatowych: nr 3701Z Zakrzewo – Zielnowo – Krupy, nr 3706Z Słowino-Słowinko, nr 3712Z Bukowo Morskie – Boryszewo, nr 37513Z Droga 203 Gleźnówko – Dobiesław – Wiekowicestanowi załącznik nr 156 do niniejszego protokołu/

Pan radny Mirosław Gałuskiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie przejęcia od Powiatu Sławieńskiego części zadań z zakresu zarządu odcinków dróg powiatowych: nr 3701Z Zakrzewo – Zielnowo – Krupy, nr 3706Z Słowino-Słowinko, nr 3712Z Bukowo Morskie – Boryszewo, nr 37513Z Droga 203 Gleźnówko – Dobiesław – Wiekowicestanowi załącznik nr 157 do niniejszego protokołu/

Pan radny Henryk Noworolnik Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Uzdrowiskowej w sprawie przejęcia od Powiatu Sławieńskiego części zadań z zakresu zarządu odcinków dróg powiatowych: nr 3701Z Zakrzewo – Zielnowo – Krupy, nr 3706Z Słowino-Słowinko, nr 3712Z Bukowo Morskie – Boryszewo, nr 37513Z Droga 203 Gleźnówko – Dobiesław – Wiekowicestanowi załącznik nr 158 do niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

Pan Przewodniczący zapytał wójta, czy my przejmujemy te drogi czasowo?

Pan wójt odpowiedział, że w uchwale jest zaznaczony okres czasowy, że my te drogi bierzemy do końca grudnia 2019 roku.

Pan przewodniczący powiedział, że gdzieś mu to umknęło i podziękował za odpowiedź.

W dyskusji nikt więcej nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie przejęcia od Powiatu Sławieńskiego części zadań z zakresu zarządu odcinków dróg powiatowych: nr 3701Z Zakrzewo – Zielnowo – Krupy, nr 3706Z Słowino-Słowinko, nr 3712Z Bukowo Morskie – Boryszewo, nr 37513Z Droga 203 Gleźnówko – Dobiesław – Wiekowice:

Podczas głosowania na sesji obecnych było 14 radnych.

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.

**Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo
14 głosami za, przy**

0 głosach przeciw i

0 głosami wstrzymującymi

podjęła uchwałę w sprawie przejęcia od Powiatu Sławińskiego części zadań z zakresu zarządu odcinków dróg powiatowych: nr 3701Z Zakrzewo – Zielnowo – Krupy, nr 3706Z Słowino-Słowinko, nr 3712Z Bukowo Morskie – Boryszewo, nr 37513Z Droga 203 Gleznówko – Dobiesław – Wiekowice.

/Uchwała Nr IX.102.2019 Rady Gminy Darłowo w sprawie przejęcia od Powiatu Sławińskiego części zadań z zakresu zarządu odcinków dróg powiatowych: nr 3701Z Zakrzewo – Zielnowo – Krupy, nr 3706Z Słowino-Słowinko, nr 3712Z Bukowo Morskie – Boryszewo, nr 37513Z Droga 203 Gleznówko – Dobiesław – Wiekowice stanowi załącznik nr 159 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 46.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr LIV/443/2014 Rady Gminy Darłowo z dnia 26 września 2014 roku w sprawie nabycia nieruchomości. Druk Nr 35/2019^{IX}

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie uchylenia uchwały nr LIV/443/2014 Rady Gminy Darłowo z dnia 26 września 2014 roku w sprawie nabycia nieruchomości stanowi załącznik nr 160 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan wójt powiedział, że temat był szczegółowo omawiany na komisjach rady gminy. Prosimy o uchylenie uchwały nr LIV/443/2014 podjętą przez Radę Gminy Darłowo dnia 26 września 2014 roku w sprawie nabycia nieruchomości. Chodziło o drogę na działce nr 61/1 w Bukowie Morskim. Na skutek prowadzonego postępowania, które prawdopodobnie będzie przed sądem prowadzone, wójt prosi radę o uchylenie tej uchwały, gdyż Gmina obecnie sądzi, że została wpisana do ksiąg wieczystych niezgodnie z prawem i będziemy toczyć w tej sprawie postępowanie.

Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie uchylenia uchwały nr LIV/443/2014 Rady Gminy Darłowo z dnia 26 września 2014 roku w sprawie nabycia nieruchomości stanowiącej załącznik nr 161 do niniejszego protokołu/

Pan radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie uchylenia uchwały nr LIV/443/2014 Rady Gminy Darłowo z dnia 26 września 2014 roku w sprawie nabycia nieruchomości stanowiącej załącznik nr 162 do niniejszego protokołu/

Pan radny Henryk Noworolnik Przewodniczący Komisji Uzdrawiskowej powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Uzdrawiskowej w sprawie uchylenia uchwały nr LIV/443/2014 Rady Gminy Darłowo z dnia 26 września 2014 roku w sprawie nabycia nieruchomości stanowiącej załącznik nr 163 do niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

Pan radny Henryk Noworolnik zapytał pana wójta, skoro będzie toczona sprawa w sądzie, to czy zasadne jest uchylenie tej uchwały.

Pan wójt odpowiedział, że myśli, że jest zasadne jak najbardziej, bo tak uchwała została podjęta. Sytuacja wygląda następująco: przed kampanią wyborczą, gdy wójt Kupracz jeszcze był wójtem – co wyjaśnialiśmy na komisji – ułożył płyty na majątku prywatnym. Z tym państwem były tu ustalenia dotyczące przejęcia sieci kanalizacyjnej i drogi. Byliśmy już po wstępnych uzgodnieniach, że za bardzo małą kwotę tę kanalizację przejmujemy i tę drogę za darmo, która w pewnym momencie była zrobiona przez gminę w części. Jest to droga wewnętrzna. Z decyzji podziałowej nie wynika, że ona musi przejść na własność gminy. Nie jest w planie przeznaczona na drogę. Jest to działka budowlana. Więc tu pani ponownie złożyła ponownie zawyżone roszczenia dotyczące przejęcia tej drogi. Nie zgadzamy się z tym. Zostaliśmy w jakiś sposób – czego też będziemy dochodzić przed sądem – wpisani jako właściciele tej drogi, na co z naszej strony zgody nie było. Pan wójt prosi o uchylenie tej uchwały.

W dyskusji nikt więcej nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie uchylenia uchwały nr LIV/443/2014 Rady Gminy Darłowo z dnia 26 września 2014 roku w sprawie nabycia nieruchomości:

Podczas głosowania na sesji obecnych było 14 radnych.

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.

**Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo
13 głosami za, przy
0 głosach przeciw i
1 głosie wstrzymującym
podjęła uchwałę w sprawie uchylenia uchwały nr LIV/443/2014 Rady Gminy Darłowo z
dnia 26 września 2014 roku w sprawie nabycia nieruchomości.**

/Uchwała Nr IX.103.2019 Rady Gminy Darłowo w sprawie uchylenia uchwały nr LIV/443/2014 Rady Gminy Darłowo z dnia 26 września 2014 roku w sprawie nabycia nieruchomości stanowiącej załącznik nr 164 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 47.

Przedstawienie Raportu o Stanie Gminy za 2018 rok.

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący rady Gminy Darłowo powiedział, że odda głos wójtowi, a następnie chciałby przypomnieć, jak będzie wyglądała debata na temat dzisiaj przedstawionego raportu o stanie gminy za 2018 rok i jak to się będzie toczyło.

(radny Wiesław Moskwa wyszedł z sali obrad)

Pan wójt poprosił na wstępie o dwie minuty przerwy w celu podłączenia laptopa, aby na rzutniku było to wszystko wyświetlone. Pan wójt przy tym powiedział, że nie będzie przedstawiał bardzo dokładnie całego raportu, lecz przedstawi jego części składowe i po krótko omówi części najważniejsze. Jest to bardzo rozległa publikacja składająca się ze 170 stron. Pan wójt bardzo serdecznie podziękował współpracownikom, bo wiele samorządów zleciło opracowanie takiego raportu firmom zewnętrznym. My postanowiliśmy sami to zrobić zaoszczędzając troszeczkę pieniążków. Pan wójt powiedział, że prosi też o tolerancję, bo pierwszy raz jest ten raport. Pierwszy raz ćwiczyliśmy konstrukcję tego raportu zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym. Jesteśmy zobowiązani pierwszy raz przedstawić ten raport w tym roku.

Pan przewodniczący na prośbę wójta ogłosił pięciominutową przerwę.

Po przerwie kworum wynosiło 13 radnych.

(radny Wiesław Moskwa wrócił na salę obrad)

(nieobecni w tej części sesji byli radna Justyna Osses i radny Waldemar Bonk)

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił Raport o Stanie Gminy Darłowo za 2018 rok.

Pan wójt powiedział, że to jest taka informacja o tym, co się działo w ubiegłym roku, obszerna, obejmująca pewien określony czas. Obowiązek raportu narzuciła nam ustawa o samorządzie gminnym, w której nie tylko zmieniono kadencje na okres pięcioletni i dwukadencyjność, ale także wprowadziła nowe obowiązki. Tym nowym obowiązkiem jest raport o stanie gminy, w którym samorzady w jakiś sposób muszą się ustosunkować, przedstawić raport. Następnie odbywa się debata na sesji absolutoryjnej. Jest to debata o stanie gminy po analizie i podsumowaniu tego raportu.

Wójt powiedział, że raport Gminy Darłowo składa się z następujących części, które można zobaczyć w spisie treści, czyli jest to:

- wstęp,
- charakterystyka gminy,
- informacja finansowa gminy,
- informacja o stanie mienia,
- informacja o realizacji polityk, programów i strategii,
- ład przestrzenny,
- środowisko,
- bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa,
- rolnictwo,
- oświata i wychowanie,
- kultura i sport,
- polityka społeczna,
- realizacja uchwał Rady Gminy Darłowo,
- Gmina w rankingach, konkursach i publikacjach.

Pan wójt przedstawił po krótko charakterystykę Gminy Darłowo, która jest bardzo ciekawa. Między innymi powierzchnia naszej Gminy wynosi prawie 27 000 hektarów, a pod względem wielkości jesteśmy ósmą gminą w województwie zachodniopomorskim. 58 % powierzchni gminy stanowią użytki rolne, co wskazuje na to, że jesteśmy gminą rolniczą, ale ze względu na to, że posiadamy ponad 20 km linii brzegowej morza, mamy doskonałe warunki do rozwoju turystyki, co widzimy, co się dzieje i czym możemy się chwalić. Przy tym pan wójt powiedział, że wczoraj dotarła do nas taka informacja, którą aż musieliśmy potwierdzić bo do końca nie byliśmy pewni. Uzyskaliśmy Błękitną Flagę, tą rangę, nagrodę, o którą się występuje co roku i pierwsze kąpielisko w historii Gminy Darłowo będzie w Dąbkach pod szyldem Błękitnej Flagi. Jest to organizacja międzynarodowa w jakiś sposób też promująca i nadająca znak jakości kąpieliska. To będzie przy przejściu przy pierwszym, przy Argentynie.

Pan wójt powiedział, że mamy 31 sołectw, aż 46 miejscowości, w tym są miejscowości niezamieszkałe, jak na przykład osada Różkowo, w której nikt nie jest zameldowany. Na kolejnej stronie tego raportu znajduje się wykaz ludności w danych

sołectwach, gdzie można sobie zobaczyć ile osób jest tam zameldowanych i jak one są podzielone. Największymi sołectwami w Gminie Darłowo jest Sołectwo Domasławice, Stary Jarosław i Bukowo Morskie. Najmniejszymi sołectwami są Wicie, Palczewice i Pęciszewko i Zielnowo.

Na kolejnej stronie znajduje się ilość osób zameldowanych w naszej gminie. Widzimy spadek liczby mieszkańców. Mamy porównanie do 2014 roku, gdzie było 8014 mieszkańców, a w 2018 roku mamy 7817. Jest to ewidencja stała z lekkim spadkiem, aczkolwiek w porównaniu do innych samorządów, nie jest tak duży. W raporcie jest wykaz liczby urodzeń i zgonów, przyrost naturalny, porównanie ilości osób w wieku poprodukcyjnym. Widzimy, że społeczeństwo Gminy Darłowo się starzeje i stąd się biorą nasze pro-senioralne działania dla Gminy Darłowo. Następnie mamy wymienione jednostki Gminy Darłowo. mamy trzy szkoły publiczne. Są to szkoły podstawowe. Wójt wymienił te szkoły. Instytucją Kultury jest Gminna Biblioteka Publiczna w Domasławicach. Posiadamy także inne jednostki organizacyjne, czyli nasz GOPS, Dzienny Dom Senior + w Wiekowie, od niedawna Centrum Sportów Wodnych w Dąbkach, no i gmina jest właścicielem w stu procentach Gminnej Spółki, a jest to Gminny Zakład Użyteczności Publicznej Sp. z o. o. w Krupach.

Następnie pan wójt omówił sytuację finansową Gminy Darłowo. Wykonanie dochodów w gminie do dochodów własnych mamy 72,59 %. Jest to bardzo wysoki wskaźnik. Dochody własne są to dochody, które mamy z podatków, z opłat, z dzierżawy mienia, które są wypracowane przez gminę. Dochody ogółem wyniosły w 2018 roku 80 783 878,45 zł i były rekordowo wysokie, co wynika z tego podatku, który uzyskaliśmy, który pozwolił nam na spłatę zadłużenia. Udział wydatków majątkowych w wydatkach ogółem 29,59 %. Wydatków ogółem mieliśmy 66 530 814,92 zł. Wykonanie mieliśmy na 19 685 384,57 zł. Jest to bardzo wysoki procent inwestycji, które będą za chwilę przedstawione. Jest to prawie 30 % i nie było to związane z rokiem wyborczym. Pan wójt omówił wykres wydatków inwestycyjnych w lata 2010-2018. Wydatki w 2018 roku zwyżkowały ponieważ mieliśmy podpisane umowy na realizację niektórych działań, które musieliśmy wykonać. Dzięki temu nasza gmina się też zmienia. W 2011 roku była bardzo duża inwestycja, którą jest oczyszczalnia ścieków. W latach 2012 i 2013 nastąpiło zmniejszenie inwestycji. W 2015 roku pamiętamy jak zostaliśmy z trudnym budżetem i jak udało nam się pewne inwestycje zrealizować. Lata 2016, 2017 i 2018 są latami zwykłymi w inwestycjach. Wraz ze wzrostem dochodów gminy także rosną wydatki bieżące i możemy zauważyć, że wykaz przedstawia wydatki w latach 2010-2018, gdzie widzimy też tendencję wzrostową. Jest to związane z kosztami prądu, energii, ale i funkcjonowaniem nowych jednostek na terenie gminy. Wydatki bieżące związane są także z modernizacją dróg, bo to są naprawy dróg bieżące, które są zadaniem inwestycyjnym. Plan dochodów mieliśmy 80 783 878,45 zł i wykonaliśmy na 81 045 760,83 zł. Częścią składową są tu udziały z PIT i CIT. Widzimy, że mamy bardzo dużo dochodów z PIT bo jest to ponad 4,5 mln zł, więc każdy tu rozliczający się powinien miejsce zamieszkania wpisywać Gminę Darłowo, żeby część naszego podatku trafiła z powrotem do gminy. Mamy dochody na stronie 10 z podziałem na lata 2010-2018. Widzimy tu tendencję wzrostową. W 2010 roku ten dochód wynosił około 28 milionów, a w 2018 roku przekraczamy go dwukrotnie. Pan wójt powiedział, że taki stan - nie licząc roku ubiegłego, w którym nastąpiła taka spłata kredytu –

będzie się kształtował na poziomie 55 milionów złotych, co jest na taką gminę rolniczo-turystyczną znaczącym dochodem. Wykonie wydatków: plan był na 69 822 680,84 zł a wykonany został na 66 530 814,92 zł. Wydatki w lata 2010-2018 widać mają także podobnie jak dochód tendencję wzrostową. Wydatki w kolejnych latach będą zależały od czynników wielu zewnętrznych, np. mediów. Płace minimalne wzrosną, koszty prądu prawdopodobnie także, więc wydatki będą także sukcesywnie rosnąć.

Pan wójt powiedział, że 2018 rok był takim bardzo specyficznym rokiem. Określając budżet jeszcze w 2017 roku mieliśmy deficyt – 4 186 513,00 zł i wtedy nie wiedzieliśmy do końca czy te sprawy wygramy i że wszystko się unormuje. W grudniu określiliśmy planowaną nadwyżkę na 10 961 197,61 a wykonana nadwyżka została w kwocie 14 514 945,91 zł. Także ten rok 2018 pod względem finansowych był bardzo pozytywny. Dużo zyskaliśmy i dzięki temu ta sytuacja finansowa gminy się bardzo poprawiła. Ale to nie znaczy, żeby nie ściągać pieniędzy z zewnątrz i wykonywać wszystkie inwestycje we własnym zakresie. mamy zabezpieczenie i bufor finansowy i na dzień dzisiejszy powiedzieć, że możemy sięgać po nowe środki o ile będą takie możliwości o dofinansowania, bo jesteśmy w stanie zabezpieczyć środki własne. Pan wójt przedstawił wynik finansowy jak kształtował się w latach 2010-2018. Pan wójt omówił kolejną tabelę dotyczącą wysokości wydatków majątkowych w stosunku do planu oraz udział środków funduszu sołeckiego w wydatkach Gminy. Wykonanych środków sołeckich jest na kwotę 797 377,75 zł. Pan wójt omówił także pozyskanie środków pozabudżetowych uzyskane w 2018 roku na kwotę ogółem 6 131 761,70 zł.

Następnie omówił wydatki inwestycyjne w 2018 roku:

- Budowę drogi Cisowo-Zakrzewo-Kopnica-Drozdowo;
- Przebudowę drogi gminnej w miejscowości Słowino;
- Przebudowę drogi gminnej 15003Z w miejscowości Barzowice. Piękna droga;
- Budowę Centrum Sportów Wodnych w Dąbkach. Niedawno na początku maja mieliśmy otwarcie. Miejsce to bardzo zyskało na wartości nie tylko wizualnie ale widać, że ściąga turystów.
- Budowę sieci tras rowerowych Pomorza Zachodniego – trasa nadmorska Darłówko-Wicie-Jarosławiec. Droga R-10. Droga jest warta zobaczenia. Jest piękną atrakcją turystyczną;
- Budowę przystani kajakowej w Bukowie Morskim;
- Budowę Sali gimnastycznej w Kopnicy. Pan wójt powiedział, że powstała piękna sala za niewielkie pieniądze, jak się okazało, bo w tej chwili nie byłoby możliwe wykonanie tej sali za takie środki.
- dofinansowanie zakupu samochodu pożarniczego dla jednostki OSP w Starym Jarosławiu;
- Budowę świetlicy w miejscowości Zielnowo jako Lokalne Centrum Rekreacji i Turystyki na rzeką Wieprzą;
- Budowę sieci wodociągowych i kanalizacyjnych w Gminie;
- Wykonanie oświetlenia ulicznego w gminie.

Pan wójt przedstawił realizację funduszu sołeckiego w 2018 roku. Fundusz sołecki wykonany został w 98,37 %. Wysokość funduszu sołeckiego i jego wykorzystanie w gminie Darłowo w latach 2010-2018 także została omówiona przez pana wójta. Następnie pan wójt przestawił po krótko informację o stanie mienia, która także jest obszerna.

(radny Bogdan Herbec wyszedł z sali obrad)
(radny Henryk Ignatowicz wyszedł z sali obrad)

Pan wójt powiedział, że w raporcie jest bardzo obszerny dział dotyczący informacji z realizacji polityk, programów i strategii. Tu pokrótce są opisane nasze programy, które realizujemy i co w 2018 roku się zadziało.

Radni przypominali wójtowi, że za chwilę odbędzie się uroczyste otwarcie sali do Biofeedbacku w Szkole Podstawowej w Dąbkach i zostało już mało czasu.

Pan wójt powiedział, że ten raport został wykonany pierwszy raz i być może zbyt mocno to opisaliśmy. Następnie po krótko powiedział, co jest opisane w każdym kolejnym dziale tego raportu i na co ciekawego warto zwrócić uwagę.

(radny Bogdan Herbec wrócił nasalę obrad)

(radny Robert Ciszek wyszedł z sali obrad)
(radna Marzena Drzewucka wyszła z sali obrad)

(radny Henryk Ignatowicz wrócił nasalę obrad)
(radny Robert Ciszek wrócił nasalę obrad)

Pan wójt powiedział, że w 2018 roku mieliśmy podjętych 175 uchwał i mieliśmy 15 sesji. każda uchwała jest opisana na jakim etapie realizacji ona jest obecnie. Ostatnia część raportu dotyczy gminy w rankingach, konkursach i publikacjach. Dla nas najbardziej wartościowym jest plebiscyt organizowany przez Urząd Wojewódzki, który podsumowuje samorzady z terenu województwa zachodniopomorskiego i 48 gmin wiejskich w 2017 roku zajmowaliśmy 5 miejsce, a w 2018 roku 3 miejsce w województwie. Wójt powiedział, że jest bardzo zadowolony z tego miejsca. Wójt wspomniał także o krajowym rankingu samorządów. W tym rankingu Gmina Darowo w 2018 roku zajęła 13 miejsce na 1548 gmin wiejskich w Polsce. Te wskaźniki mamy bardzo dobre i życzymy sobie lepszych. Będziemy sobie radzić raz lepiej, raz gorzej, ale wspólnie będziemy budować Gminę wiejską Darłowo. Pan wójt podziękował za uwagę i powiedział, że na sesji absolutoryjnej będziemy na temat tego raportu rozmawiać, dlatego także zachęcił do zapoznania się z nim. Pan wójt powiedział, że raport także udostępniony jest na stronie i w BIP. Przy tym wójt prosił o wyrozumiałość i tolerancję ponieważ jest on sporządzony pierwszy raz.

/Raport o stanie Gminy Darłowo za 2018 rok stanowi załącznik nr 165 do niniejszego protokołu/

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że ustawa o samorządzie gminnym nałożyła na niego obowiązki ogłoszenia takiej debaty, która odbędzie się na najbliższej sesji absolutoryjnej, która musi się odbyć do 30 czerwca bieżącego roku. W punkcie, który jako pierwszy będzie przyjmowany będzie debata nad raportem o stanie gminy dotycząca tego raportu. Przewodniczący poinformował, że radni będą mogli zabierać głos bez ograniczeń czasowych, czyli w dowolnej ilości czasu. Jest ta debata podzielona także na debatę dla mieszkańców. Ustawa jasno i krótko określiła jak to ma wyglądać. Osoba, która chce spoza rady wziąć udział w debacie – może tych osób być maksymalnie 15 osób – natomiast każda z tych osób musi mieć poparcie 20 innych osób i to musi być udokumentowane na piśmie. Wtedy taka osoba, znajdująca się na takiej liście będzie mogła zabrać głos w debacie na temat stanu gminy. Pan Przewodniczący powiedział, że osoby spoza rady, które będą chciały zabrać głos w debacie mogą tylko i wyłącznie rejestrować się na liście w Biurze Rady. Zgłoszenia przyjmowane są tylko w tym miejscu. Będzie obowiązywała tylko jedna lista. Bo może wziąć udział w tej debacie tylko 15 osób z poparciem 20 osób każda. Najpóźniej do dnia przed sesją można się na taką listę zarejestrować. Informacja o sesji absolutoryjnej będzie już podana w przyszłym tygodniu.

Na tym punkt zakończono.

Ad. 48.

Wolne wnioski i zapytania.

Pan przewodniczący zapytał czy ktoś Państwa chciałby zabrać głos w tym punkcie?

Pan radny Adam Wasieńko powiedział, że chciał podziękować w imieniu swoim i w imieniu mieszkańców sołectwa Dobiesław a także matek i dzieci, za to, że wójt przedstawił i rada przegłosowała tę uchwałę na temat tego przystanku. Dziękuję bardzo.

Pan przewodniczący zapytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos.
Nikt więcej głosu nie zabrał.

Na tym punkt zakończono.

Ad. 49.

Zakończenie sesji.

Wobec wyczerpania tematów ustalonego porządku obrad IX Sesji Rady Gminy Darłowo VIII kadencji – Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął obrady o godzinie 14⁵⁹ w dniu 31 maja 2019 roku.

Sekretarz obrad:

Radny Rady Gminy Darłowo

Wiesław Moskwa

Obradom przewodniczył:

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo

Grzegorz Hejno

Protokół sporządziła:

Iwona Kowalska

Kierownik Biura Rady